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ZMARŁ STANISŁAW 
PIETRZAK
Przewodniczący Rady 
Nadzorczej MSM Energetyka
    W wieku 71 lat zmarł nagle Stanisław Pietrzak. Od 2012 roku był 
członkiem Rady Osiedla Stegny Południe, od 2013 członkiem Rady 
Nadzorczej, a w ubiegłym roku został wybrany jej przewodniczącym.
   Całe życie pracujemy na to, ile osób przyjdzie na nasz pogrzeb. 
Tłumy żegnających Stanisława Pietrzaka to najlepszy dowód, że do- 
brze pełnił on swoje funkcje. A było ich wiele: samorządowiec, spół- 
dzielca, społecznik, działacz opozycji, inżynier, a przede wszystkim 
mąż, ojciec i dziadek. Mszę żałobną odprawił ojciec proboszcz Kazi- 
mierz Lorek w koncelebrze sześciu księży, a mowy pogrzebowe wy- 
głosili między innymi ks. senior od Ojców Marianów - Tadeusz Mie- 
rzyński, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP - Olgierd Dzie- 
koński, poseł Marcin Święcicki,  wiceprzewodniczący Rady Nadzor- 
czej MSM „Energetyka” - Stanisław Kowalczyk.
   Żegnając Przewodniczącego RN, Olgierd Dziekoński powiedział, że 
Stanisław Pietrzak był „cichym bohaterem współczesności”. Mimo, że sporą część życia spędził 
w polityce, nie był politykiem, lecz bardziej typem aktywisty koncentrującego się na działaniu            
i pozostawiającego z boku polityczne rozgrywki. Efekty tych działań na różnych płaszczyznach  
- w mowach pożegnalnych przypomniało wiele osób. Marcin Święcicki, były prezydent Warsza- 
wy, wskazał choćby na most i trasę Siekierkowską oraz basen Warszawianki, jako inwestycje        
w które był zaangażowany pracując w ratuszu. Księża z parafii oo. Barnabitów i braci Marianów 
przypomnieli pomoc w budowie obu kościołów i wieloletnie działania na rzecz obu parafii. 
   We wcześniejszych latach swojego życia Stanisław Pietrzak był aktywnym działaczem opozycji 
demokratycznej i członkiem „Solidarności”. Po wprowadzeniu stanu wojennego został zwolnio- 
ny z pracy i internowany. Po  1989 roku rozpoczął aktywną pracę w samorządzie warszawskim. 
   Stanisław Pietrzak był doświadczonym samorządowcem i spółdzielcą oddanym sprawom swo- 
jego osiedla i całej spółdzielni. W pracy na rzecz spółdzielni wykorzystywał wiedzę zdobytą pod- 
czas wieloletniej działalności w samorządzie lokalnym.  Jego wiedzy i umiejętności organiza- 
cyjnych dowodzi fakt, że w pierwszym roku swojej pracy w Radzie Nadzorczej spółdzielni został 
wybrany na sekretarza, zaś po roku pracy powierzono mu funkcję  jej przewodniczącego. Potra- 
fił sprawnie kierować pracą RN zawsze działając na rzecz wypracowania konsensusu i realizacji 
interesów członków spółdzielni.
   Oprócz działań w interesie lokalnej wspólnoty, był aktywnym społecznikiem i wolontariuszem. 
Pełnił m.in. funkcję Prezesa Kapituły Fundacji Fundusz Wieczysty Centrum Dziecięcego „Synap- 
sis”. Fundacja działa na rzecz dzieci i dorosłych chorych na autyzm. Był też członkiem Zarządu 
Dzielnicowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.
    Stanisława Pietrzaka wspomina Marcin Święcicki - strona 2.
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M6. Ukazuje się od 1996  roku. 
Wydawca: Międzyzakładowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa  „Energetyka”.
Adres redakcji: ul. Zwierzyniecka 8A,  
00 - 719 Warszawa. Tel. 22 841 60 11.
Strona internetowa spółdzielni: 
www.msmenergetyka.pl.

Kontakt do redakcji: m6@msmenergetyka.pl, 
tel. 600 38 33 34.
Nakład: 19 200.  ISSN 1508-9266.
Redaktor naczelny: Mariusz Ilnicki.
Artykułów niezamówionych nie zwracamy. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania     
i skracania nadesłanych tekstów.

Za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsoro- 
wanych redakcja nie odpowiada.
Najbliższe dyżury redakcyjne: 2 i 16 marca oraz 
13 i 27 kwietnia.  Godzina 19.00  w siedzibie 
spółdzielni. 
Następny numer  M6 ukaże się w drugiej połowie 
kwietnia.

Z ŻYCIA SPÓŁDZIELNI

✦  Walne Zgromadzenie Członków 
       13 czerwca.
   W bieżącym roku WZCz zaplanowa- 
no na 13 czerwca. Tradycyjnie odbę- 
dzie się w Centrum Konferencyjno-    
- kongresowym przy ul. Bobrowiec- 
kiej 9. Terminy zebrań osiedlowych 
mają być znane do 6 marca 2015 
roku, zaś same zebrania powinny się 
odbyć najpóźniej do końca kwietnia.   
W tym roku, oprócz stałych punktów 
zebrania, jak głosowanie nad spra- 
wozdaniem rocznym z działalności 
spółdzielni, sprawozdaniem Rady 
Nadzorczej, czy podziałem nadwyż- 
ki bilansowej, planowana jest zmia- 
na statutu spółdzielni.
  Ubiegłoroczne WZCz podczas któ- 
rego reprezentowanych było ponad 
tysiąc członków, było rekordowym   
w historii MSM „Energetyka”.

✦ Dyżury członków Rady 
      Nadzorczej
   W każdy pierwszy wtorek miesiąca 
dyżuruje członek Rady Nadzorczej. 
Dyżur odbywa się w siedzibie spół- 
dzielni przy ul. Zwierzynieckiej 8A   
w godzinach 16.30-18.00. Najbliższe 
dyżury pełnią:  3 marca - Marta Ste- 
fańska oraz 7 kwietnia -  Jan Bieda.

✦ Spółdzielnia w Internecie
  Bieżące informacje i dostęp do ma- 
teriałów z życia spółdzielni możliwy 
jest na stronie internetowej  
www.msmenergetyka.pl. Dostęp do 
części materiałów wymaga posiada- 
nia konta użytkownika, które zało- 
żyć może każdy członek spółdzielni 
w swojej administracji osiedla.

    Stanisław Pietrzak zrobił maturę w 1961 roku w Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu, najstarszym i najlepszym liceum na Kujawach Zachodnich. Absolwentami tego 
liceum byli dwaj kardynałowie, w tym starszy o kilkanaście lat od Staszka ks. Józef Glemp, z którym 
utrzymywał koleżeńskie kontakty, ale nigdy się z tym nie afiszował. Formacja chrześcijańska,                
w której się wychowywał, była stale obecna w jego służbie publicznej. Pomagał budować Kościół 
Marianów na Stegnach, brał udział w straży porządkowej w trakcie pielgrzymek papieskich, był 
członkiem rady parafialnej Kościoła Barnabitów i warszawskiego Klubu Inteligencji Katolickiej. 
Uczęszczał na msze św. za ojczyznę odprawiane przez księdza Jerzego Popiełuszko.
    Studiował na Politechnice Warszawskiej i w Instytucie Mechaniki Precyzyjnej w Leningradzie. Pra- 
cował potem w różnych firmach, szybko dochodząc do kierowniczych stanowisk.  W 1980 roku za- 
angażował się w działalność Solidarności, w wyniku czego wyrzucono go z pracy po wprowadzeniu 
stanu wojennego. Pożegnał się wówczas też ze Stronnictwem Demokratycznym. Kiedy rodziła się 
wolna Polska, Staszek stanął na czele Komitetu Obywatelskiego na Stegnach, a w pierwszych wy- 
borach samorządowych w 1990 r. został wybrany na radnego Mokotowa. W 1992 roku, kiedy trzeba 
było wyciągnąć dzielnicę z finansowych tarapatów, wybrano go na burmistrza Mokotowa,.  
    Staszek działał w ROAD-zie, Unii Demokratycznej i jej następczyniach: Unii Wolności, Partii Demo- 
kratycznej, a ostatnio Platformie Obywatelskiej, ale nie był politykiem biorącym udział w różnych 
rozgrywkach i zakulisowych grach. Staszek był od konkretnej roboty, od rozwiązywania problemów 
i dlatego byłem mu bardzo wdzięczny, kiedy przyjął moją propozycję objęcia funkcji zastępcy pre- 
zydenta Warszawy w gminie Warszawa Centrum w 1994 r. Odpowiadał za inwestycje i miał swój 
znaczący wkład w przygotowanie budowy Trasy Siekierkowskiej, budowę pływalni Warszawianki           
i wielu innych publicznych obiektów, a także ściągnięcie do stolicy inwestorów prywatnych stawiają- 
cych hotele, supermarkety, biurowce tak masowo, aż w pewnym momencie zabrakło w Warszawie 
dźwigów.
   W  latach 1998-2000 był  wicewojewodą warszawskim, a po zmianach struktury organizacyjnej 
kraju, wicewojewodą mazowieckim. Następnie wrócił do samorządu na stanowisko zastępcy burmi- 
strza gminy Warszawa Bemowo. Nie zawsze jednak jego rzetelność, uczciwość i kompetencje były 
doceniane. Tak stało się gdy został wybrany na burmistrza Wilanowa, ale nie otrzymał pełnomoc- 
nictw umożliwiających pełnienie tej funkcji. Znosił to z pokorą. Ostatnio w latach 2006-2010 pełnił 
funkcję radnego Mokotowa.
   Zawsze uczynny, skromny, rzeczowy i odpowiedzialny. Chciałbym dodać bardzo osobiste wspom- 
nienie. Staszek prowadził  własne kampanie wyborcze, co jak wiadomo kosztuje, tym niemniej             
z pewnym zażenowaniem znalazłem na koncie mojej kampanii poselskiej wpłaty od niego, podo- 
bnie,  jak niektórzy inni lokalni politycy, co ujawnili ostatnio na Facebooku.
   Był wielkim społecznikiem. W służbie dla innych ludzi widział sens swojego życia. Zmarł nagle 
zostawiając żonę, trójkę dorosłych dzieci i liczne wnuki. W czasie mszy św. pogrzebowej Kościół 
Barnabitów był wypełniony po brzegi  jego rodziną, współpracownikami, działaczami państwowymi 
i samorządowymi, kolegami jeszcze z Inowrocławia, mieszkańcami Warszawy. 

Marcin Święcicki
Poseł na Sejm, były prezydent Warszawy

 WSPOMNIENIE 
 O STANISŁAWIE PIETRZAKU (1943-2015) 

WAŻNE  TELEFONY
Zarząd spółdzielni MSM „Energetyka”:
ul. Zwierzyniecka 8A, 00-719 Warszawa. Centrala: 22 841 60 11.
Dział członkowsko-mieszkaniowy: 22 841 60 10.
Dział rozliczeń z członkami: 22 841 60 11 wewn. 234.
Dział inwestycji: 22 840 53 39.
AO Bernardyńska, ul. Bernardyńska 25, 02-904 Warszawa: 22 841 90 37.
AO Idzikowskiego: ul. Bartoszka 1. 00-710 Warszawa. 22 840 29 25, tel.
w sprawach awaryjnych: 512 668 719.

AO Sadyba: ul. Konstancińska 3, 02-942 Warszawa: 22 642 98 42.
AO Sielce: ul. Zwierzyniecka 8B, 00-719  Warszawa: 22 841 38 86.
AO Stegny Południe: ul. Portofino 8, 02-762 Warszawa: 22 842 00 41.
AO Stegny Północ: ul. Czarnomorska 11, 02-759  Warszawa: 22 842 02 29.
AO Stegny Rożek: ul. Burgaska 2/4, 02-758 Warszawa: 22 858 17 97.

Kompletny spis telefonów do poszczególnych działów w administracjach 
znaleźć można na stronach internetowych osiedli, na które najłatwiej trafić 
poprzez stronę główną spółdzielni (www.msmenergetyka.pl) klikając w za- 
kładkę „Osiedla”.

http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
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Uruchamiamy rubrykę w której regularnie 
będą prezentowane najważniejsze wydarze- 
nia, bieżące działania, sprawy do rozwiązania 
i relacjonowana będzie aktywność wszystkich 
administracji i rad osiedli.

BERNARDYŃSKA
Rada Osiedla powołała Zespól ds. Projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przes- 
trzennego i upoważniła zespół do sformuło- 
wania  uwag w zakresie niniejszego opraco- 
wania planistycznego. 
Administracja wraz z Zespołem, przygoto- 
wała uwagi do projektu, które przesłała do 
biura Zarządu. W szczególności uwagi doty- 
czą odstąpienia od projektowania drogi po- 
między budynkami Bernardyńska 2 i 4, utrzy- 
mania istniejącej  linii zabudowy dla parking- 
ów społecznych, zachowania istniejących cią- 
gów pieszo-jezdnych.
Rada Osiedla zaakceptowała też wniosek 
Orange Polska w sprawie modernizacji insta- 
lacji teletechnicznej we wszystkich budyn- 
kach na  osiedlu na warunkach uzgodnionych 
z radami domów-nieruchomości i administra- 
cją.
W związku z planową wymianą wodomierzy 
na posiadające moduł radiowy wraz z zawo- 
rami odcinającymi na instalacji ciepłej i zim- 
nej wody, we wszystkich budynkach na osied- 
lu prowadzone są  oględziny  lokali w zakre- 
sie możliwości wykonania tych robót. W  bu- 
dynkach Bernardyńska 11, 17 i 21 zostały 
założone  urządzenia z dostępem do portalu 
internetowego ista.24 pl do celów testowych 
w zakresie monitorowania zużycia ciepła c.o.  
W zakresie robót remontowych zlecono mo- 
dernizację systemu bezpieczeństwa dwóch 
dźwigów osobowych w budynkach Bernar- 
dyńska 1A i 3 - realizacja zaplanowana na luty 
2015 r.

IDZIKOWSKIEGO
Największym problemem pozostaje brak ure- 
gulowań prawnych gruntów i na tej kwestii 
skupia się Rada Osiedla. Jak wynika z opraco- 
wania wykonanego dla MSM „Energetyka” 
praktycznie cały teren osiedla objęty jest 
roszczeniami. Problem stanowi również spra- 
wa weryfikacji przez rzeczoznawcę wyceny 
gruntu w nieruchomości ul. Polna 3A, a bę- 
dącej podstawą opłat naliczanych przez 
miasto. Działania Rady Osiedla koncentrują 
się na zmobilizowaniu Zarządu do intensyfi- 
fikacji działań.

Na przełomie roku przeprowadzony został 
pięcioletni przegląd wszystkich budynków        
w osiedlu Idzikowskiego i budynku przy ul. 
Polna 3A. Ponadto przedstawiciele Rady 
Osiedla oraz administracji wzięli udział               
w szkoleniu na temat najnowszych rozwiązań 
dla opomiarowania zużycia wody oraz ogrze- 
wania.

SADYBA
Rada Osiedla zajmuje się analizą wydatków      
dotyczących kosztów ponoszonych przez 
osiedle na wszystkie media. Przeprowa- 
dzono również analizę wydatków i procesu 
realizacji konserwacji budynków na osiedlu.
Rada wspólnie z organami samorządowymi 
spółdzielni pracuje nad rozwiązaniem kwes- 
tii naliczeń funduszu remontowego i jego 
realizacji przez administrację ze szczegól- 
nym uwzględnieniem siedemnastu budyn- 
ków. W zakresie spraw społecznych powstała 
propozycja utworzenia zespołu ds. senioral- 
nych przy MSM „Energetyka” przy Radzie 
Osiedla Sadyba z możliwością włączenia się 
pozostałych sześciu osiedli spółdzielni.

SIELCE
Na osiedlu już rozpoczęły się prace remonto- 
we zaplanowane na ten rok. W trakcie jest 
modernizacja dwóch dźwigów osobowych     
w budynku Zwierzyniecka 1 polegająca na 
wymianie drzwi na automatyczne, rozpo- 
częta została również wymiana instalacji 
elektrycznych – WLZ, tablic administracyj- 
nych i mieszkaniowych, instalacji oświetlenia 
na dwóch klatkach schodowych w budynku 
Gierymskiego 7. Wyremontowano cztery kla- 
tki schodowe w budynku Stępińska 48/58,        
a także zakończono wymianę drzwi kory- 
tarzowych na wszystkich kondygnacjach           
w  budynku  Czerniakowska 26. 
W styczniu została wydana bardzo ocze- 
kiwana decyzja o warunkach zabudowy dla 
inwestycji polegającej na rozbudowie drogi 
wewnętrznej na osiedlu przy ul. Czerniakow- 
skiej 18-42 wraz z chodnikami, budową 
miejsc postojowych i oświetlenia, co pozwoli 
przystąpić do wykonania dokumentacji bu- 
dowlanej na modernizację obecnych ciągów 
pieszo-jezdnych i miejsc parkingowych.
Radę Osiedla w dużej mierze zajmuje pro- 
blem braku miejsc parkingowych dla miesz- 
kańców ulicy Czerniakowskiej. Jest to zwią- 
zane z uruchomieniem ścieżki rowerowej 
wzdłuż ulicy Czerniakowskiej, oraz będące 
następstwem tego zamknięcie się całkowite 
budynków spółdzielni „Wolicka”. Utrudnia to 
ruch samochodowy mieszkańcom osiedla. 
Kolejnym  problemem jest brak windy przy 
kładce znajdującej się przy ul. Chełmskiej. 
Rada Osiedla wystąpiła do Zarządu Dróg 
Miejskich o zainstalowanie wind lub ustawie- 
nie świateł umożliwiających przejście, co jest 
niezbędne dla osób starszych, niepełno- 
sprawnych, matek z dziećmi.

STEGNY POŁUDNIE
Administracja podpisała nowe i zaktualizo- 
wała już istniejące umowy z firmą sprzą- 
tającą na osiedlu oraz zawarła nową umowę   
z firmą świadczącą usługi ochrony dla nowo 
wybudowanych budynków, zbiornika reten- 
cyjnego i placów zabaw. Aktualnie przygoto- 
wywane są projekty nowych  umów z firmami 
prowadzącymi konserwację na osiedlu.
Administracja jest w trakcie przeprowadza- 
nia wszystkich postępowań przetargowych   
z zakresu prac remontowo-budowlanych na 
osiedlu. Ponadto w przygotowaniu jest kam- 
pania informacyjna dla  osób,  które zgłosiły 
projekty do budżetu partycypacyjnego o po- 
zyskanie głosów popierających projekty ko- 
rzystne dla osiedla i mieszkańców.
Na forum Rady Osiedla kontynuowana jest 
dyskusja i formułowanie wniosków z opra- 
cowań Zespołu do spraw analizy opłat. Rada 
kontynuuje również działania w zakresie 
tworzenia i wyboru rad domów-nierucho- 
mości w budynkach, które rad nie mają lub 
skończyła się kadencja dotychczasowej rady. 
W ostatnich dniach odbyły się odrębnie ze- 
brania budynków przy ul. Egejskiej (16 lute- 
go), oraz budynków przy ul. Św. Bonifacego 
(19 lutego).

STEGNY PÓŁNOC
Oddano do użytku pochylnię wejściową przy 
jednym z budynków. W siedzibie administra- 
cji rozpoczęły się z kolei prace moderniza- 
cyjne w pomieszczeniu archiwum dla potrzeb 
działów eksploatacji i technicznego.
Administracja posiada już gotowy projekt na 
remont pawilonu przy ul. Warneńskiej 6.          
W najbliższym czasie zostanie zorganizowa- 
ny przetarg na wykonawcę. W przypadku 
pawilonu przy ul. Soczi 6, administracja po 
dokonaniu wyboru wykonawcy, który prze- 
prowadzi wymianę nawierzchni, zakupiła po- 
trzebny zapas kostki brukowej oraz ławki. 
Przeprowadzono także przetarg na wymianę 
trzech wind dla budynków z Soczi i Kaukas- 
kiej, oraz - również w formie przetargu  -  za- 
kupiono środki czystości na cały rok.

STEGNY ROŻEK
Na osiedlu trwają przygotowania do wymiany 
instalacji gazowej. Proces jest na różnych eta- 
pach, w zależności od budynku. Zawarte zos- 
tały umowy na prace w budynkach Sozo- 
polska 1 i Burgaska 6. Administracja i Rada 
Domu Nieruchomości Burgaska 1, 3, 5 są na 
etapie przygotowania procedury przetargo- 
wej na wybór wykonawcy, który wymieni sieć 
gazową. Trwają rozmowy z Radą Domu Nie- 
ruchomości Neseberska 1,3 poświęcone rów- 
nież tej samej problematyce. 
Istotnym elementem będzie też moderniza- 
cja trzech placów zabaw na osiedlu. Aktual- 
nie administracja i Rada Osiedla pracują nad 
procedurą przetargową wyboru wykonawcy.

Z ŻYCIA 
OSIEDLI
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  W pierwszych dniach marca członkowie 
spółdzielni będą mogli zapoznać się z pro- 
pozycją zmian statutu w formie, w której bę- 
dzie przedstawiona do głosowania podczas 
czerwcowego WZCz. W najbliższym czasie 
członkowie komisji statutowej będą też pro- 
wadzić konsultacje biorąc udział w posiedze- 
niach rad osiedli i zebraniach osiedlowych.
  Z propozycjami zmian przygotowanymi             
w zeszłym roku przez komisję statutową za- 
poznali się w styczniu członkowie Rady Nad- 
zorczej. Uwagi i komentarze do projektu 
omówiono na styczniowym plenum. Rada 
przyjęła stanowisko odnośnie najważniej- 
szych kwestii nad którymi procedowała komi- 
sja statutowa. Głównie dotyczyło to zasad 
wybierania członków do Rady Nadzorczej              
i rad osiedli. I tak zdaniem Rady Nadzorczej 
kandydaci do organów spółdzielni nie powin- 
ni zalegać z opłatami (1 głos przeciw, 2 
wstrzymujące się), osoby pozostające w spo- 
rze sądowym powinny być pozbawione pra- 
wa do kandydowania (5 głosów przeciw, 3 
wstrzymujące się), zaś doprecyzowania wy- 
magają zapisy dotyczące weryfikacji i dal- 
szego postępowania w razie złożenia przez 
kandydata oświadczenia niezgodnego                

z prawdą (4 głosy wstrzymujące się). Ponadto 
członkowie RN opowiedzieli się za utrzyma- 
niem pełnomocnictw na WZCz, ale z ogra- 
niczeniem, iż uczestnik może posiadać tylko 
jedno pełnomocnictwo.
   Analizie stanowiska i uwag przekazanych 
zarówno przez poszczególne komisje RN, jak 
i indywidualnie przez członków rady, poświę- 
cone było pierwsze ze spotkań komisji sta- 
tutowej, które odbyły się w lutym. Uwagi 
zostały przeanalizowane głównie pod kątem 
formalno-prawnym. W tym miesiącu przewi- 
dziano jeszcze jedno posiedzenie komisji, 

które odbędzie się 25 lutego i na którym wy- 
pracowana zostanie finalna wersja propozycji 
zmian w statucie.
    Przygotowany do końca lutego ostateczny 
projekt zmian w statucie zostanie następnie 
zamieszczony na stronie internetowej spół- 
dzielni i przekazany w formie papierowej 
osiedlom. W biurze Zarządu i w siedzibach 
administracji zapoznać z tekstem będzie 
mógł się każdy członek spółdzielni. Projekt 
będzie także przedmiotem konsultacji na 
zebraniach osiedlowych.

PRAC NAD STATUTEM 
CIĄG DALSZY

Reklama

W SPÓŁDZIELNI PRZEPROWADZONO AUDYT DZIAŁAŃ INWESTYCYJNYCH 

WYNIKI LUSTRACJI: INWESTYCJE 
PROWADZONE BEZ ZASTRZEŻEŃ

   Lustracja procesów inwestycyjnych prowadzonych przez spółdziel- 
nię nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Badano ostatnią inwesty- 
cję przy ul. św. Bonifacego, ale również prawidłowość przygotowań do 
budowy nowych budynków na Sielcach. Lustrację przeprowadziła oso- 
ba  zajmująca się   budownictwem, ale nie związana ze spółdziel- 
czością mieszkaniową.
   Protokół polustracyjny liczy blisko sto stron i zawiera szczegółową 
analizę procesu inwestycyjnego na każdym etapie inwestycji - od przy- 
gotowań, poprzez budowę, po rozliczenie kosztów z członkami. Pro- 
wadzący audyt badali wszystkie koszty ponoszone z tego tytułu przez 
MSM „Energetyka”, źródła finansowania i prawidłowość rozliczeń 
ponoszonych wydatków.Lustrator potwierdził, że spółdzielnia posia- 
da legitymację do prowadzenia inwestycji w postaci uchwały Walnego 
Zgromadzenia Członków z 2010 roku. Przyjęta wówczas uchwała 
zatwierdzała kierunki rozwoju spółdzielni na lata 2010-2020, w tym 
budowę nowych mieszkań oraz lokali usługowych. 
   Analizy dokonane przez lustratora wykazały, że w spółdzielni jest 
duże zainteresowanie kupnem mieszkania ze strony mieszkańców            
i ich rodzin. Prowadzony przez „Energetykę” rejestr liczy 642 podania       
w sprawie nabycia lokali (stan na 30.09.2014). Potwierdzeniem tego 
stanu rzeczy jest fakt, że wszystkie spośród 267 mieszkań w trzech 
nowych budynkach zostały sprzedane, w przytłaczającej większości 
jeszcze na etapie budowy. 

   Źródłem finansowa-                                      
nia inwestycji 	 	 	     były wkłady budowlane nabywają- 
cych miesz-      kania, zaś lokale użytkowe zostały sfinanso- 
wane przez      osiedla - głównie Stegny Południe. Przejściowo za- 
angażowane środki nie wpłynęły na zmianę stanu Centralnego Fun- 
duszu Remontowego -  zaznaczył audytor.
   Dokument stwierdza, między innymi, że prowadzenie przez spół- 
dzielnię działalności inwestycyjnej poza realizacją celu głównego ja- 
kim jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych członków, w sposób 
wymierny wpływa również na zmniejszenie kosztów zarządzania 
ogólnego obciążających koszty eksploatacji lokali mieszkalnych.   
   Audytor pozytywnie ocenił budzącą zastrzeżenia nielicznych 
członków inwestycje w lokale użytkowe. „Wytworzenie środka trwałe- 
go, jakim jest lokal użytkowy przeznaczony na wynajem w dalszym 
okresie wpływa korzystnie na wzrost dochodów spółdzielni z pozo- 
stałej działalności gospodarczej przeznaczonych do podziału przez 
WZCz” -  czytamy w protokole polustracyjnym.  
   Była to już czwarta lustracja badająca działania inwestycyjne pro- 
wadzone na Stegnach Południe. Dwie wcześniejsze również dotyczyły 
wyłącznie inwestycji i obejmowały lata 2009 i 2010, w przypadku 
trzeciej prowadzenie inwestycji było częścią lustracji pełnej spół- 
dzielni za okres styczeń 2009 - grudzień 2012.
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BĘDZIE TAŃSZE 

    Rada Nadzorcza zaakceptowała dokument, 
który będzie wyznacznikiem działań prowa- 
dzonych przez spółdzielnię w tym roku. Plan 
gospodarczo-finansowy to jednocześnie 
kompleksowe opracowanie, które członkom 
spółdzielni pozwala dowiedzieć się, czego 
mogą oczekiwać od spółdzielni w bieżącym 
roku i prognozujący w jakiej sytuacji spół- 
dzielnia będzie za rok.
   W tym roku łączne koszty (eksploatacja            
i utrzymanie nieruchomości, media, opłaty 
komunalne) w przeliczeniu na 1 mkw po- 
wierzchni użytkowej wzrosną o 2 procent.          
W skali całej spółdzielni prognozuje się, że 
koszty te wyniosą 123 mln 516 tys. zł. To 
kwota minimalnie mniejsza, niż środki uzys- 
kane z opłat wniesionych przez mieszkań- 
ców. Wpływ na to mają koszty utrzymania 
pomieszczeń biura Zarządu i zarządzania 
ogólnego który występuje na WZCz o ich po- 
krycie z nadwyżki bilansowej wypracowanej 
przez Zarząd.

    Z pozostałej działalności gospodarczej spół- 
dzielnia zaplanowała przychód w kwocie 17 
mln  172 tys. zł. Po uwzględnieniu kosztów 
związanych z prowadzeniem działalności 
oraz odprowadzeniu podatku dochodowego 
z tego tytułu, spodziewany jest dochód netto 
w kwocie 7 mln 7 tys. zł. Na działalność gos- 
podarczą składa się eksploatacja lokali użyt- 
kowych, garaży użytkowanych przez osoby     
i firmy spoza spółdzielni oraz przychody z re- 
klam, dzierżawy terenów czy operacji finan- 
sowych. O przeznaczeniu nadwyżki zdecydu- 
je WZCz, a przyczynia się ona do zmniejsze- 
nia opłat zależnych od spółdzielni.
  Z kolei fundusz remontowy osiedli i biura 
zarządu (bez CFR) wyniesie w sumie 39 mln 
230 tys. zł. Planowane całkowite wydatki 
wraz ze spłatami wcześniej zaciągniętych na 
ten cel pożyczek, wyniosą 34 mln 451 tys. zł. 
Stan środków na funduszach remontowych 
nielicznych budynków MSM „Energetyka” jest 
ujemny.  W tym wypadku możliwość przepro- 
wadzenia prac zapewnia Centralny Fundusz 
Remontowy. Na ten rok cztery duże osiedla 
spółdzielni wystąpiły o pożyczki na łączną 
kwotę 6 mln 940 tys. zł. Stan CFR na począt- 
ku roku wynosił 33 mln 360 tys. zł. Do końca 
roku spłaconych zostanie 7 mln 700 tys. zł  
pożyczek z funduszu.
   W planie gospodarczo-finansowym szcze- 
gółowo opisana jest polityka remontów na 

bieżący rok. Wartość prac za- 
planowanych na ten okres wy- 
niesie 29 mln 404 tys. zł i jest   
o blisko 4 mln zł niższa, niż          
w 2014 roku (spadek o 13 proc). 
Jako główne przyczyny plan 
podaje zmniejszenie nakładów 
na osiedlu Sadyba, oraz spa- 
dek zainteresowania pożycz- 
kami z CFR - w tym wypadku aż 
o 30 proc.  Najwyższe nakłady 
remontowe w przeliczeniu na 
mkw. powierzchni utrzymują 
się na osiedlu Stegny Północ             
-  wyniosą około 52 zł/mkw.
  Proces właściwego przygoto- 
wania do zaplanowanych do re- 
alizacji prac trwał praktycznie 
przez cały ubiegły rok. Prace 
skupiać się będą na kontynu- 
acji działań w zakresie popra- 
wy bezpieczeństwa. Głównie 
będą to: wymiana wewnętrz- 
nych linii zasilających, wymia- 
na instalacji gazowych, remonty balkonów           
i loggii, remont chodników, modernizacja 
oświetlenia terenu. Pochłonie to 70 procent 
przewidzianego budżetu. Zgodnie z przyję- 
tymi zasadami, wykonawcy prac zlecanych         
w przetargach nieograniczonych powinni 
zostać wybrani najpóźniej do końca marca.

Co zaplanowano na osiedlach?
BERNARDYŃSKA.  Osiedle przewiduje zmniej- 
szenie budżetu na remonty o 41 procent, do 
kwoty 644 tys. zł. Ponad połowę z tej kwoty 
pochłonie wymiana we wszystkich budyn- 
kach wodomierzy na nowoczesne urządzenia 
umożliwiające zdalny odczyt. Drugą co do 
wartości pozycją jest wykonanie drobnych 
prac ogólnobudowlanych w kwocie 165 tys. 
zł. Osiedle przeprowadzi też remont pawi- 
lonu, za kwotę 28 tys. zł. Całość prac 
zostanie sfinansowana ze środków własnych.

IDZIKOWSKIEGO. Osiedle w tym roku przez- 
naczy na remont 335 tys. zł - o 57 procent 
mniej, niż w 2014 roku, co stanowi najmniej- 
szy budżet w skali spółdzielni. Dodatkowo 
główną pozycją wydatków jest spłata po- 
życzki zaciągniętej na termomodernizację 
budynków. Tym samym osiedle zakończy 
spłatę pożyczki z CFR. Wszystkie zaplanowa- 
ne wydatki zostaną sfinansowane z własnych 
środków.
SADYBA. Budżet przeznaczony na remonty 
wynosi 6,607 mln zł, co stanowi połowę 
kwoty wydanej w zeszłym roku. Główne 
prace to wymiana instalacji elektrycznych            
w trzynastu budynkach - 1,62 mln zł, remont 
klatek w pięciu blokach - 894 tys. zł. Zbli- 
żoną kwotę pochłoną roboty ogólnoosiedlo- 
we, zaś remont pawilonów zaledwie 40 tys. 
zł. Dodatkowo w przypadku Sadyby, około 9 
procent budżetu na remonty powinno zostać 
przeznaczone na prace nakazane prawem. 

PRZYJĘTO PLAN GOSPODARCZO-FINANSOWY DLA SPÓŁDZIELNI NA ROK 2015

CO W PLANIE PISZCZY?
CO WARTO WIEDZIEĆ O PLANIE?
- Plan zbiorczy spółdzielni obejmuje: eksploatację nierucho- 
mości (w tym gospodarkę zasobami mieszkaniowymi - gmz   
- i pozostałą działalność gospodarczą), gospodarkę środ- 
kami na remonty, działalność inwestycyjną oraz działalność 
biura zarządu.
- Stawki opłat wynikają z planu kosztów w zakresie gospodar- 
ki zasobami mieszkaniowymi (gmz) rozliczanych na lokale 
zgodnie z zasadami wynikającymi ze statutu spółdzielni.
-  W spółdzielni występują dwa wyniki finansowe, gdyż istnie- 
je podział kosztów i przychodów na gospodarkę zasobami 
mieszkaniowymi i pozostałą działalność gospodarczą. Wynik 
z gmz jest wolny od podatku, zaś dochód z działalności gos- 
podarczej podlega opodatkowaniu.

CIEKAWE LICZBY
20 665,9 tys. zł wyniesie suma wpłat od lokali na fundusz 
remontowy.
1 014,4 tys. zł zostanie przeznaczone w tym roku na prace 
remontowe lokali użytkowych.
7 007,1 tys. zł - taką nadwyżkę bilansową zaplanowano na 
2015 rok.
6 940 tys. zł pożyczą osiedla z Centralnego Funduszu 
Remontowego w tym roku.

W tym toku remonty w spółdzielni 
pochłoną 29,4 mln zł. Najkosztowniej- 
sze prace to wymiana wind, wewnętrz- 
nych linii zasilających oraz prace 
związane z instalacjami gazowymi.

„

MEBLOPASJA
 REMONTY I WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 
 * elektryka * hydraulika * malowanie
 * zabudowy K/G * glazura/terakota/gres

www.meblopasja.pl
meblopasja@gmail.com

 Tel. 503 116 850 

M A S A Ż E
Aldona Djemmali 

    Masaż leczniczy, 
    Masaż relaksacyjny.

             ul. Bartycka 20 

      lub z dojazdem do Klienta

Tel. 690 226 123

Ceny promocyjne
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Pożyczką z CFR sfinansowana zostanie jed- 
na piąta wartości prac. 
SIELCE. W tym roku na remonty zostanie wy- 
dane 5,032 mln zł - 20 procent mniej, niż         
w 2014. Główną pozycją w planie jest re- 
mont balkonów i loggii w dziesięciu budyn- 
kach za 1,9 mln zł. Oprócz tego wymienio- 
na zostanie instalacja elektryczna w czte- 
rech budynkach - 475 tys. zł. Na prace 
ogólnoosiedlowe zarezerwowano 950 tys. zł. 
Środki pochodzą z funduszy remontowych 
nieruchomości (71 proc.) i pożyczki z CFR 
(29 proc.).
STEGNY POŁUDNIE. Osiedle na remonty wy- 
da najwięcej w spółdzielni. Plan przewiduje 
zwiększenie nakładów o 22 procent do 
kwoty 7,6 mln zł. 2 mln zł pochłonie remont 
wind w jedenastu budynkach, kolejne 950 
tys. zł przeznaczono na wymianę instalacji 
gazowej w dziewięciu blokach. Roboty ogól- 
noosiedlowe będą osiedle kosztować 550  
tys. zł, nieco mniejszą kwotę, bo 475 tys. zł 
przeznaczono na remont pawilonów. Jedna 
czwarta prac sfinansowana zostanie z poży- 
czek z CFR, pozostałe z własnych środków 
zgromadzonych na funduszach remonto- 
wych nieruchomości.
STEGNY PÓŁNOC. Budżet na remonty został 
minimalnie zmniejszony - o 7 procent - do 
7,12 mln zł. Nieco ponad 2 mln zł pochłonie 
wymiana WLZ-ów w jedenastu budynkach 
osiedla, za 935 tys. zł zostaną wyremonto- 
wane balony i loggie w aż 32 budynkach. 
400 tys. zł to z kolei kwota na remont 
pawilonów. Oprócz powyższych prac 720 
tys. zł przeznaczone ma być na roboty ogól- 
noosiedlowe. Całość prac sfinansowana zo- 
stanie w dwóch trzecich ze środków włas- 
nych, brakująca kwota to pożyczka z CFR.
STEGNY ROŻEK. Koszty zaplanowanych re- 
montów wyniosą 3 mln zł, co jest kwotą 
zbliżoną do ubiegłorocznego budżetu. 
Główną pozycją w planie remontów jest wy- 
miana instalacji gazowej w dwóch budyn- 
kach (660 tys. zł), kolejne pod względem 
wartości pozycje to roboty ogólnoosiedlowe 
za 870 tys. zł i remont klatek schodowych        
w trzech budynkach (535 tys. zł). Realizacja 
prac odbywać się będzie ze środków włas- 
nych budynków.

MEBLE NA 
WYMIAR

Do kuchni, pokoju, przedpokoju.

Solidnie. Bezpłatna wycena.
Prezentacja projektów.

  Tel. 512 553 805  

Mariusz Ilnicki
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Nowy stary dostawca ciepła. 
Ale będzie taniej.
    Negocjacje z PGNiG Termika i Veolia (pod taką marką działa od stycznia tego roku firma 
Dalkia, jeszcze wcześniej SPEC) zakończyły się przedłużeniem współpracy z dotychczaso- 
wym dostawcą. Nie znaczy to, że dla spółdzielców zmienia się tylko logo dostawcy.  Propo- 
zycja zmiany firmy dostarczającej ciepło do mieszkań spółdzielni przedstawiona przez 
PGNIG Termikę do której należy m.in. elektrociepłownia Siekierki, podziałała mobilizująco na 
firmę Veolia. W kontrze do jednoprocentowego upustu proponowanego przez Termikę, co     
w skali spółdzielni stanowiłoby kwotę rzędu stu kilkudziesięciu tysięcy oszczędności rocz- 
nie, Veolia zaproponowała spółdzielni wspólne działania w celu obniżenia kosztów ciepła 
poprzez poprawę efektywności systemu przesyłowego w budynkach. Dzięki temu docelowo 
koszty ogrzewania mają spaść o pięć procent, będzie to jednak nieco odłożone w czasie.
    Strony podpisały list intencyjny w myśl którego Veolia rozpocznie na terenie osiedli spół- 
dzielni proces modernizacji infrastruktury ciepłowniczej. Inwestycja w zasobach mieszkanio- 
wych „Energetyki” zostanie dokonana na koszt firmy. Unowocześnienie węzłów poprawi              
- między innymi - efektywność przesyłu ciepła i wpłynie na koszt świadczenia usługi c.o. 
mieszkańcom. Początkowo jednak nic się nie zmieni - uzyskanymi w ten sposób oszczęd- 
nościami spłacona poniekąd zostanie modernizacja infrastruktury. Gdy to nastąpi, miesz- 
kańcy powinni wyraźnie odczuć różnicę - według deklaracji Veolii koszty ciepła spadną o oko- 
ło 5 procent. Do pilotażowego programu w tym zakresie wytypowano cztery budynki na Steg- 
nach Południe, ale działania nie będą prowadzone przed zakończeniem sezonu grzewczego.

   Styczniowe - pierwsze w tym roku - posie- 
dzenie plenum Rady Nadzorczej w dużej 
mierze poświęcone było dyskusji nad pro- 
pozycjami zmian statutu przedstawionymi 
członkom rady przez komisję statutową. 
Przyjęto też plan gospodarczo-finansowy na 
rok 2015 o którym szerzej piszemy na są- 
siedniej stronie. 
   Na posiedzenie Rady Nadzorczej zapro- 
szono przewodniczącą komisji statutowej, 
Renatę Kołodziej, oraz prawnika, specjalistę       
w zakresie prawa spółdzielczego, który 
wspierał prace komisji statutowej. Wysłu- 
chali oni opinii najpierw przedstawionych 
przez poszczególne komisje rady, które za- 
poznały się z projektem zmian statutu pod- 
czas swoich styczniowych posiedzeń. Na- 
stępnie uwagi i komentarze zgłaszali indy- 
widualnie poszczególni członkowie Rady 
Nadzorczej. 

   Rada jako organ zdecydowała się też do 
zajęcia określonego stanowiska w kluczo- 
wych kwestiach, które mają być poddane 
zmianom Zgodnie z uchwałą Walnego Zgro- 
madzenia Członków z 2014 roku, komisja 
statutowa w terminie do końca lutego 
powinna przedstawić projekt zmian statutu, 
które zostaną poddane pod głosowanie 
podczas WZCz.
   Oprócz dyskusji nad statutem, RN podjęła 
uchwałę w sprawie planu gospodarczo-        
-finansowego spółdzielni na rok 2015. Jed- 
nomyślnie zatwierdzono projekt przedsta- 
wiony przez Zarząd. Pozostałymi zagad- 
nieniami procedowanymi podczas posie- 
dzenia było przyjęcie informacji Zarządu             
w sprawach terenowo-prawnych i inwesty- 
cyjnych. O obu zagadnieniach piszemy sze- 
rzej w tym numerze M6 szerzej.

 Z OBRAD RADY NADZORCZEJ

red.
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    Podczas dyskusji nad przyjęciem planu gos- 
podarczo-finansowego na rok 2015 komisja 
terenowo-prawna zgłosiła wniosek o dopusz- 
czenie możliwego wzrostu kosztów obsługi 
prawnej spółdzielni. Może to być spowodo- 
wane spodziewanym przyśpieszeniem dzia- 
łań dotyczących regulacji stanu prawnego 
gruntów w spółdzielni. Na blisko 1 mln 462 
tys. mkw gruntów jakie zajmuje spółdzielnia, 
aż 454 tys. mkw nie posiada uregulowanego 
stanu prawnego. 
   Faktem jest, że dotychczasowe efekty trud- 
no uznać za sukces. Zakończenie długotrwa- 
łego procesu regulacji stanu prawnego grun- 
tów uniemożliwiają toczące się latami postę- 
powania administracyjne związane z rosz- 
czeniami dawnych właścicieli nieruchomości, 
bądź ich spadkobierców. Ponieważ nie istnie- 
je ustawa reprywatyzacyjna, na mocy której 
dawni właściciele mogliby się starać o zwroty 
lub rekompensatę, to o odzyskaniu nierucho- 
mości lub odszkodowaniu decydują w każdej 
sprawie osobno sądy albo urzędnicy . 
   W obecnej sytuacji roszczenia wynikające      
z tzw. dekretu Bieruta mają pierwszeństwo 
nad roszczeniami spółdzielni. Dodatkowo 
MSM „Energetyka” nie jest stroną tych działa- 
niach - toczą się one między miastem a zgła- 
szającymi roszczenia. Położenie spółdzielni 
najlepiej obrazuje fakt, że o oddaniu przez 
miasto w użytkowanie wieczyste następcom 
prawnym działki na osiedlu Stegny Północ 
władze spółdzielni dowiedziały się po fakcie. 
    Spółdzielnia w swoich działaniach skoncen- 
trowała się na tym, by maksymalnie skonkre- 
tyzować zakres roszczeń na poszczególnych 
osiedlach: doprowadzić do jak najdokładniej- 
szego zbadania roszczeń, ich rozpoznania,    
a przede wszystkim wskazania obszarów 
wolnych od roszczeń, których stan prawny 
mógłby zostać uregulowany.
   W listopadzie  odebrano opracowanie geo- 
dezyjne, które jest efektem podpisanego             
z m. st. Warszawa porozumienia. Składa się  
ono z pięciu map sytuacyjnych zabudowa- 
nych budynkami spółdzielni i obejmujących 
tereny o nieuregulowanym stanie prawnym 
gruntów. Mapy obejmują więc całe osiedla 
Stegny Północ i Idzikowskiego, części osiedla 
Stegny Południe, oraz nieruchomości przy ul. 
Konstancińskiej 3B i Bernardyńskiej 25. 
   Tak opracowana mapa pokazuje, że teren 
Stegien Północ w całości objęty jest roszcze- 
niami. Osiedle obejmuje części 23 dawnych 
nieruchomości hipotecznych.  Z dotychczas 
udzielonych przez ratusz odpowiedzi wynika 
też, że w co najmniej siedemnastu przypad- 
kach toczą się postępowania roszczeniowe, 
w trzech przypadkach dotychczas nie zostały 

rozpatrzone wnioski dekretowe, w jednym 
zaś roszczenia byłych właścicieli lub ich spad- 
kobierców nie zostały zgłoszone. Należy jed- 
nak sprawdzić czy nie toczą się postępowa- 
nia roszczeniowe przed innymi organami.  
   Z pism wynika ponadto, że w trzech przy- 
padkach Prezydent m.st. Warszawy po rozpo- 
znaniu spraw ustanowił na 99 lat prawo użyt- 
kowania wieczystego do gruntu na rzecz na- 
stępców prawnych dawnych właścicieli. Jedna 
z decyzji obejmuje działkę o pow. 533 mkw. 
niezabudowanego gruntu, który stanowi część 
parkingu przy ul. Batumi. Dwie pozostałe 
działki  dotyczą części dawnej nieruchomości 
hipotecznej przebiegającej przez osiedle, 
jednak znajdujących się poza terenem spół- 
dzielni. Niejako równolegle do prowadzo- 
nych działań, 28 listopada 2014 roku MSM 
„Energetyka” zawarła z m.st. Warszawa umo- 
wę dzierżawy terenu osiedla Stegny Północ 
na trzy lata, czyli do 28 listopada 2017 roku. 
    Podobnie jak na Stegnach Północ, sytuacja 
prezentuje się na osiedlu Idzikowskiego - tyl- 
ko w  przypadku jednej z 16 dawnych nieru- 
chomości hipotecznych nie toczy się postę- 
powanie roszczeniowe. Pod koniec listopada 
zeszłego roku Wydział Spraw Dekretowych         
i Związków Wyznaniowych poinformował, że 
umorzone zostało postępowanie dotyczące 
części czterech działek obejmujących obszar 
osiedla. Prezydent m.st. Warszawy uznał po- 
stępowanie za bezprzedmiotowe, gdyż in- 
tencją spadkobierców dawnych właścicieli by- 
ło uzyskanie odszkodowania, a nie zwrot nie- 
ruchomości poprzez ustanowienie użytkowa- 
nia wieczystego. 
   Na Stegnach Południe opracowanie w zakre- 
sie działki nr 17 (teren wzdłuż ul. Egejskiej, 
od ul. Iberyjskiej do Śródziemnomorskiej) 

wskazuje, że trzy z piętnastu dawnych nieru- 
chomości są objęte postępowaniem roszcze- 
niowym. W związku z tym „Energetyka” wy- 
stąpiła do miasta o rozpoczęcie procedury 
ustanowienia prawa użytkowania wieczyste- 
go na terenie wolnym od roszczeń. Zlecone 
zostało wykonanie projektu podziału działki 
z uwzględnieniem roszczeń. 
   W przypadku Sadyby od 3 lat miasto nie jest 
w stanie rozwiązać problemu 6 mkw gruntu 
pod budynkiem Bonifacego 92, tłumacząc 
się bardzo skomplikowanym stanem sprawy. 
Spółdzielnia wygrała natomiast wytoczony 
przez miasto proces o zapłatę odszkodowa- 
nia za bezumowne użytkowanie gruntu  przy 
Konstancińskiej 3B. Sąd uznał, że spółdziel- 
nia udowodniła swoje działania w celu uzys- 
kania prawa użytkowania wieczystego, a jego 
brak wynika z opieszałości miasta.
   W osiedlu Bernardyńska sprawa dotyczy te- 
renu na którym znajduje się pawilon. Spół- 
dzielnia złożyła do sądu wniosek o zasiedze- 
nie, ale został on oddalony. Obecnie oczeki- 
wane jest uzasadnienie, po otrzymaniu któ- 
rego zostanie złożona apelacja.
   Z punktu wiedzenia celów spółdzielni waż- 
ne jest wejście w życie zarządzenia Prezyden- 
ta m.st. Warszawy z 28 listopada 2014 roku  
w sprawie instrukcji dotyczącej szczegóło- 
wych zasad i procedur przy rozpatrywaniu 
wniosków w przedmiocie ustanowienia pra- 
wa użytkowania wieczystego na rzecz spół- 
dzielni. Zawarte w instrukcji przepisy znacz- 
nie ułatwią prowadzenie działań w zakresie 
regulacji stanu prawnego gruntów. Zarządze- 
nie reguluje kwestię dokumentowania finan- 
sowania budowy budynków - brakujące doku- 
menty finansowo-księgowe mogą być zastą- 
pione oświadczeniami odpowiednich osób. 

KIEDY TERENY ENERGETYKI WYJDĄ Z CIENIA BIERUTA?

TRUDNY PROCES REGULACJI STANU 
PRAWNEGO GRUNTÓW

DEKRET BIERUTA, A KSIĘGI WIECZYSTE
   24 maja 2013 roku Sąd Najwyższy wydał uchwałę podjętą w 7-osobowym składzie, a więc mającą 
moc zasady prawnej, w której orzekł, że spółdzielcze – własnościowe prawo do lokalu ustanowio- 
ne w budynku położonym na gruncie, do którego spółdzielnia nie ma tytułu własności lub użytko- 
wania wieczystego nie jest prawem własności tylko ekspektatywą  (przyrzeczeniem, obietnicą) tej 
własności. Sąd Najwyższy orzekł ponadto, że na takie mieszkanie nie można założyć księgi wie- 
czystej. W konsekwencji od tego momentu sądy nie zakładają ksiąg wieczystych na mieszkania 
położone na gruntach o nieuregulowanym stanie prawnym.
   Na spotkaniu Zespołu ds. regulacji stanów prawnych nieruchomości oraz wspierania i koordyno- 
wania inicjatyw spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, dyrektor Biura Gospodarki Nieruchościa- 
mi, Marcin Bajko, poinformował, że miasto we współpracy z Ministerstwem Infrastruktury i Rozwo- 
ju Regionalnego pracuje nad przygotowaniem zmian w przepisach dotyczących ksiąg wieczys- 
tych. Mają one ponownie umożliwić zakładanie ksiąg wieczystych na terenach o nieuregulowanym 
stanie prawnym. Problemem tym zajmuje się także nadzwyczajna komisja sejmowa pracująca nad 
ustawami spółdzielczymi. Z deklaracji dyrektora Bajko złożonych pod koniec poprzedniego roku 
wynikało, że prace legislacyjne w tym zakresie miały być właśnie finalizowane, a dzięki temu od 
połowy tego roku problem z założeniem księgi wieczystej przestałby istnieć. Póki co, brak jednak 
aktualnych informacji na temat zaawansowania prac legislacyjnych w tym zakresie.

Mariusz Ilnicki
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   Gotowy jest już projekt budowlany budynku, 
który powstanie w rejonie ulic Melomanów, Zwie- 
rzynieckiej i alei Polski Walczącej. Projekt opraco- 
wała firma FS&P Arcus. Spółdzielnia przygotowu- 
je się do wyłonienia generalnego wykonawcy bu- 
dynku, jednocześnie podejmuje działania zmie- 
rzające do zabezpieczenia dojazdów do plano- 
wanego budynku przez teren należący do mia- 
sta, jak i włączenia nieruchomości w plany budo- 
wy tzw. Czerniakowskiej-bis. Rozpoczęcie prac 
budowlanych powinno mieć miejsce do połowy 
bieżącego roku. Potrwają one 30 miesięcy, co 
oznacza, że budynek powinien być gotowy na 
przełomie 2017 i 2018 roku. Znajdzie się w nim 
138 mieszkań o metrażach od 36 do 96 mkw. 
Oprócz tego powstaną podziemne garaże, a na 
parterze lokale usługowe.  
  Spółdzielnia zawarła również umowę dotyczącą 
przygotowania projektu budowlanego i wyko- 
nawczego dla kolejnej planowanej na Sielcach in- 
westycji: budynku w rejonie ulic Czerniakow- 
skiej, Nehru i Zwierzynieckiej, czyli zabudowy 
starego boiska piłkarskiego, do którego to tere- 
nu w części „Energetyka” uzyskała prawo użytko- 
wania wieczystego. Za przygotowanie projektu 
odpowiadać będzie wyłoniona w przetargu firma 
Apar Projekt, z którą „Energetyka” współpraco- 

wała już w trakcie inwestycji przy ul.           
Jana Sobieskiego i św. Bonifacego na 
Stegnach Płd. W tym roku spółdzielnia 
powinna uzyskać decyzję o warunkach 
zabudowy, przygotować projekt bu- 
dowlany i złożyć wniosek o jego za- 
twierdzenie. Rozpoczęcie prac nastąpi 
nie wcześniej niż w  2016  roku. 

RUSZAJĄ INWESTYCJE       
NA SIELCACH

 COROCZNA OCENA SPÓŁDZIELNI         
 - ANKIETY JUŻ ZEBRANE

   Ocena jakości usług świadczonych przez spółdzielnię na 
stałe weszła już do kalendarza. Również i w tym roku wylo- 
sowana grupa mieszkańców znalazła w skrzynkach ankiety             
w których zawarte były pytania odnośnie pracy administracji. 
Łącznie rozdystrybuowano 1878 ankiet, czyli do co dziesią- 
tego mieszkania administrowanego przez MSM „Energetyka”. 
Formularze trafiły do mieszkańców 12 lutego. Mieli oni czas 
do 18 lutego by wypełnić ankietę. Obecnie zebrane odpowie- 
dzi są poddawane analizie przez przeprowadzającą badanie 
firmę. Ankiety są anonimowe.
    W tym roku w ankiecie dodatkowo pojawiły się pytania zwią- 
zane z parkowaniem na osiedlach. To już czwarta ankieta od 
2011 roku. Badania są prowadzone według tej samej meto- 
dologii, co pozwala na porównanie poszczególnych wyni- 
ków. Wraz z nimi MSM „Energetyka” otrzymuje raport z reko- 
mendacjami odnośnie pożądanych przez mieszkańców zmian. 
W oparciu o wyniki  badania sukcesywnie wprowadzane są      
w pracy administracji zmiany mające na celu poprawę jakości 
świadczonych usług. Dzięki temu z każdym kolejnym rokiem 
oceny są minimalnie lepsze.
  Za przeprowadzenie badania odpowiada firma specjalizu- 
jąca się w badaniach opinii publicznej. Cały proces przebiega 
pod nadzorem komisji w skład której wchodzą pracownicy 
spółdzielni oraz przedstawiciele Rady Nadzorczej. To ko- 
misja wylosowała mieszkańców do których skrzynek trafiły 
ankiety. Za pomocą ponumerowanych kul losowano miesz- 
kania z każdego z ponad 250 budynków spółdzielni.

Reklama

Nowa członkini kolegium M6
   Do składu kolegium redagującego M6 dołączyła kolejna osoba, reprezentu- 
jąca Radę Nadzorczą, Zofia Zwolińska z Sadyby. Wcześniej z ramienia rady        
w kolegium zasiadała Renata Kołodziej, której mandat wygasł wraz z ostatnim 
WZCz. Renata Kołodziej pozostaje jednak w składzie kolegium i nadal pełni 
funkcję przewodniczącej reprezentując obecnie osiedle Idzikowskiego.
    Zofia Zwolińska mieszka w zasobach spółdzielni od blisko czterdziestu lat. 
Najpierw na Stegnach Południe, a od 1994 roku na osiedlu Sadyba.  Jest skrzy- 
paczką - ukończyła Uniwersytet Muzyczny im. F. Chopina - i prowadzi Autorską 
Szkołę Muzyczną, która mieści się przy ul. Konstancińskiej.

Wizualizacje budynku, który stanie u zbiegu 
ulic Melomanów, Zwierzynieckiej i Alei Pol- 
ski Walczącej.
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   Nie trzy, a aż sześć projektów zostanie zrealizowanych w ramach budżetu party- 
cypacyjnego na terenach spółdzielni. Na Sadybie odremontowany zostanie chodnik 
przy szkole francuskiej na ul. Konstancińskiej, przy ul.Śródziemnomorskiej na Steg- 
nach powstaną domki dla pszczół, zaś na boisku na osiedlu Idzikowskiego pojawi 
się opłacony trener sportowy dla młodzieży oraz dla dorosłych od 40 lat wzwyż. 
   Co zdecydowało o realizacji dodatkowych inicjatyw? Okazało się, że po wybraniu 
zwycięskich projektów ze wszystkich rejonów Mokotowa pozostała kwota około 32 
tys. złotych. Zespół ds. budżetu partycypacyjnego na Mokotowie zdecydował się 
wystąpić do Zarządu Dzielnicy i zarekomendować projekty, które wyczerpią całą pu- 
lę przeznaczoną na budżet obywatelski w 2015 roku. O sukcesie wybranych po- 
mysłów zadecydował ich niewielki koszt. Wszystkie trzy projekty należą do najtań- 
szych zgłoszonych przez mieszkańców w ubiegłym roku. Ule to wydatek rzędu 1,5 
tys. złotych, trener na Idzikowskiego – 4,8 tys. złotych, chodnik na Konstancińskiej 
–  9 tys. złotych. Na wybór wpływ miała również ich spora popularność wśród lokal- 
nej społeczności: w głosowaniu były one najpopularniejsze wśród kilku innych, któ- 
rych realizacja mogła wchodzić w grę ze względu na niski koszt. 
    W pierwotnej wersji w Rejonie 8 Mokotowa obejmującym Sadybę i Stegny, wybrano 
do realizacji trzy projekty. To multimedialna sala w szkole na ul. Czarnomorskiej, 
ścieżka edukacyjna wokół Jeziorka Czerniakowskiego, oraz posadzenie stu drzew 
na Sadybie i Stegnach.
   Tymczasem zaawansowane są już prace związane z budżetem obywatelskim na 
2016 rok. 17 lutego minął termin zgłaszania projektów. Po ich sprawdzeniu przez 
urzędników, mieszkańcy wybiorą najlepsze - głosowanie zaplanowano na 16-26 
czerwca. Mieszkańcy Mokotowa zdecydują o sposobie wydania 1 procenta budżetu 
dzielnicy. To kwota 5,4 mln złotych z których 1,18 mln przypadnie na obszar                
w skład którego wchodzą wszystkie osiedla „Energetyki” z wyjątkiem Sielc. W rejo- 
nie obejmującym m.in. osiedle Sielce do wydania będzie 834 tys. złotych.

Chcą się przyłączyć do „Energetyki”?
    W siedzibie zarządu przy ul. Zwierzynieckiej spotkać można było ostatnio niety- 
powych gości. Przedstawiciele mieszczącej się po sąsiedzku Spółdzielni Budowla- 
no-Mieszkaniowej „Pod Kopcem” sondowali możliwości przyłączenia ich spółdzielni 
do „Energetyki”. A właściwie nie przyłączenia lecz powrotu, gdyż SBM „Pod Kop- 
cem” wydzieliła się w marcu 1991 roku z MSM „Energetyka”. 
   Dlaczego część członków „Pod Kopcem” chciałby przyłączenia do „Energetyki”? 
Spółdzielnia spod Zwierzynieckiej 8b nie jest obecnie w najlepszej kondycji finanso- 
wej, nie prowadzi żadnych inwestycji. W styczniu rozpisano konkurs na nowego 
prezesa zarządu - będzie to już trzeci prezes w ostatnim czasie. Prezes Piotr Kło- 
dziński potwierdza, że dotarły do niego takie sygnały, ale podkreśla, że są to rozwa- 
żania wyłącznie teoretyczne, gdyż nie pochodzą od organów spółdzielni, ale od jej 
członków.

NIESPODZIEWANY BONUS Z BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO W „TROSCE” O LOS SĄSIADA?

   Jednym z najbardziej palących problemów Stegien 
Południe jest wyjazd z ulic Sardyńskiej i Sycylijskiej, 
z którego korzysta spora część mieszkańców 
osiedla. O problemach z tym związanych informu- 
jemy w M6 na bieżąco, zaś cała historia zaczyna 
przypominać serial. W ostatnim czasie życie napisa- 
ło kolejny jego odcinek… .
   Jedną z płaszczyzn na których działa spółdzielnia 
starając się rozwiązać problem, są rozmowy ze 
współużytkownikami wieczystymi działki przecina- 
jącej drogę wyjazdową, bez których zgody przebu- 
dowa skrzyżowania nie jest możliwa. MSM „Energe- 
tyka” porozumiała się z częścią z nich i  po żmud- 
nych negocjacjach przekonała do sprzedaży 
udziałów.
   Po kilkuletnich przepychankach w sprawie newral- 
gicznego gruntu, wejście spółdzielni w strukturę 
udziałowców terenu i zyskanie możliwości współde- 
cydowania o jego przeznaczeniu należy uznać za 
duży sukces. Spotkanie z notariuszem zostało umó- 
wione, zdeponowano nawet u notariusza ustaloną 
kwotę.  W ostatniej chwili akt notarialny musiał jed- 
nak zostać odwołany. Spółdzielnia otrzymała infor- 
mację, iż do Sądu Najwyższego wpłynęła skarga 
kasacyjna na prawomocny wyrok Sądu Apelacyjnego 
z 7 lipca 2014 roku, w którym sąd oddalił pozew jed- 
nego z członków o uchylenie uchwały WZCz z 2011 
roku. Uchwałą tą członkowie spółdzielni wyrazili 
zgodę na zakup gruntów w celu rozwiązania proble- 
mu skrzyżowania. Uchwała - jako rzekomo działanie 
na szkodę członków - została zakwestionowana 
przez jednego z członków, który oczywiście ma do 
tego prawo. Jednak sąd przyznał rację spółdzielni         
i nie zakwestionował uchwały WZCz. Czy Sąd Naj- 
wyższy postąpi inaczej?  To pozostaje niewiadomą. 
Pewne jest natomiast, że do czasu wyroku spółdziel- 
nia nie może działać i kupno udziałów w gruncie sta- 
ło się niemożliwe. Nie jest natomiast pewne, czy 
właściciele gruntu nadal będą zainteresowani. 
   Jest serial, czas i na bohatera. Osoba, która dopro-  
wadziła do zablokowania aktu notarialnego nie jest 
mieszkańcem  Stegien Południe. „Zatroszczyła”            
się  o sąsiadów... .

red.
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   Tradycyjnie już, jak co roku, zachęcamy do 
udziału w zebraniu osiedlowym. Zostaną one 
zorganizowane na każdym osiedlu w marcu        
i kwietniu. Terminy w najbliższym czasie 
ustalą rady poszczególnych osiedli.
   Dlaczego warto poświęcić kilka godzin na 
zebranie osiedlowe? Chociażby z tego powo- 
du, że - z racji mniejszej liczby uczestników      
- dużo łatwiej zaprezentować na na takim ze- 
braniu własne zdanie. Przedstawić swoją opi- 
nię odnośnie funkcjonowania spółdzielni, 
zgłosić własny pomysł czy koncepcję godną 
realizacji, albo spróbować kandydować do ra- 
dy osiedla.
   Udział w zebraniu to możliwość współdecy- 
dowania o działaniach, które zostaną prze- 
prowadzone na osiedlu w ciągu najbliższego 
roku. To także możliwość oceny i wyboru 
osób reprezentujących nas na forum osiedla   
i spółdzielni. W każdym spotkaniu udział weź- 
mie kierownictwo administracji osiedla oraz 
przedstawiciele Zarządu i Rady Nadzorczej 
spółdzielni.

   Do uprawnień każdego zebrania należy roz- 
patrzenie sprawozdania z działalności admi- 
nistracji i rady osiedla. Uczestnikom przed- 
stawione zostaną sprawozdania danej rady 
osiedla, a także kierownika administracji.       
W porządku obrad znajdują się również infor- 
macje o pracy Zarządu i Rady Nadzorczej. 
Zebranie osiedlowe wybiera ponadto człon- 

ków rady osiedla, można też na nim zgłaszać 
kandydatów do Rady Nadzorczej, którzy fi- 
nalnie będą wybierani na Walnym Zgroma- 
dzeniu Członków w czerwcu. Udział w zebra- 
niu to także najlepsza okazja do zgłaszania 
wniosków dotyczących funkcjonowania spół- 
dzielni, które mogą zostać później rozpa- 
trzone na WZCz. 

    W ostatnim czasie przez media przetoczyła się fala doniesień o wy- 
darzeniach wokół Śródmiejskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Wywołało 
to także poruszenie wśród członków MSM „Energetyka”, pojawiły się 
nawet pytania - czy u nas też może się to wydarzyć?
    Takie historie, jak ŚSM to woda na młyn dla przeciwników spółdziel- 
czości mieszkaniowej, którzy nie wahali się formułować stwierdzeń    
w stylu „w każdej spółdzielni mieszkaniowej jest tak samo”. Otóż nie 
jest, a już na pewno nie jest tak w naszej spółdzielni, którą od ŚSM 
różni praktycznie wszystko. 
   Trudno zaprzeczyć, że wskutek działań poprzednich władz, kilka ty- 
sięcy członków ŚSM znalazło się w tragicznej sytuacji. Spółdzielnia 
jest zadłużona, grozi jej upadłość (już zresztą raz ogłoszona rok te- 
mu, ale następnie anulowana przez sąd), a przeprowadzonej z po- 
gwałceniem prawa inwestycji przy ul. Leszczyny na skarpie mokotow- 
skiej grozi rozbiórka. Taką - bezprecedensową - decyzję wydał w listo- 
padzie zeszłego roku Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego.
   W MSM „Energetyka” nikomu nie grozi zburzenie domu, wybudowane 
w ostatnim czasie mieszkania zostały sprzedane w stu procentach,        
a zamiast wielomilionowych długów, rok rocznie członkowie na WZCz 
dzielą 9-12 mln złotych nadwyżki bilansowej. Spółdzielnia przeszła 
ostatnio dwie lustracje - całkowitą i dotyczącą wyłącznie działalności 
inwestycyjnej. Żadna nie wykazała poważniejszych uchybień. Sprawo- 
zdanie roczne z działalności sprawdza zewnętrzna firma audytorska, 
która podpisując się pod nim ręczy swoją wiarygodnością na rynku.
    Historia ŚSM to przykład działania spółdzielni, jaki nie powinien mieć 
miejsca. Jak donoszą media, spółdzielnia ta była narzędziem realizacji 
interesów wąskiej grupy osób z Zarządu i Rady Nadzorczej. W „Energe- 
tyce” Rada Nadzorcza składa się z 24 osób reprezentujących siedem 
osiedli o często zróżnicowanych interesach. Wprowadzona kadencyj- 
ność (maksymalnie dwie kadencje po trzy lata) zapobiega sprawowa- 
niu funkcji wciąż przez te same osoby.  Łącznie w Radzie Nadzorczej      
i w radach siedmiu osiedli zasiada 150 osób zaangażowanych w życie 

spółdzielni i własnego osiedla, a przede wszyst- 
kim kontrolujących działania Zarządu i admini- 
stracji osiedli. W ŚSM zawiodły właśnie mecha- 
nizmy kontroli: robiono wszystko, by uniemożli- 
wić członkom wgląd w dokumenty spółdzielni, 

nie dopuszczano ich do współzarządzania swoim majątkiem. Czy         
w naszym przypadku możemy mówić o braku kontroli w sytuacji, gdy 
na WZCz MSM „Energetyka” reprezentowanych jest ponad tysiąc 
członków?
   Papierkiem lakmusowym jawności i demokracji w „Energetyce” są trwa- 
jące aktualnie prace nad nowelizacją statutu - konstytucji każdej spół- 
dzielni. Nie toczą się one w zaciszu gabinetów, nikt nie przynosi goto- 
wych zapisów w teczce. Prace prowadzą członkowie spółdzielni wy- 
brani przez mieszkańców (w skład komisji statutowej wchodzą przed- 
stawiciele każdego osiedla oraz członkowie Rady Nadzorczej pracują- 
cy nad statutem w kadencji 2013-2014) wspierani wiedzą zewnętrz- 
nego względem spółdzielni prawnika. Zakres prac komisji i ich harmo- 
nogram został przyjęty przez WZCz, czyli samych członków spółdziel- 
ni, każdy z nas mógł też w wyznaczonym terminie złożyć własne 
propozycje lub zgłosić uwagi. Zapis prac komisji statutowej i zmian 
wprowadzanych do statutu jest dostępny na stronie internetowej 
spółdzielni w czytelnej formie wyjaśniającej jaki zapis jest zmieniany      
i dlaczego. Zapoznać z nim może się każdy członek.
   MSM „Energetyka” nie jest oczywiście idealnie funkcjonującym orga- 
nizmem - przy takiej wielkości i zakresie wykonywanych zadań zawsze 
znajdą się obszary, w których można działać sprawniej, szybciej, ta- 
niej. Przy 18 tysiącach członków podejmowane decyzje muszą być 
kompromisem, nie sposób zadowolić wszystkich. Ale nie są zasadne 
porównywania do Śródmiejskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ani obawy 
iż podobna sytuacja może mieć miejsce w „Energetyce”. Obie organi- 
zacje są raczej jak Dr Jeckyll i Mr Hyde spółdzielczości mieszkaniowej   
- całkowicie odmienne. 

Artykuł  powstał na kilka dni przed śmiercią Stanisława Pietrzaka. Redakcja 
zwróciła się do Przewodniczącego Rady Nadzorczej z prośbą o skomentowanie 
obszernie relacjonowanych w mediach wydarzeń dotyczących Śródmiejskiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej, które wzbudziły zaniepokojenie wśród                 
członków spółdzielni MSM „Energetyka”.

SALON FRYZJERSKI
damski - męski - dziecięcy

ul.Egejska 15 lok. 1 
(nowe bloki) 

tel. 22 842 09 28 
 pon-pt. 8-20, sob. 8-15

 Co miesiąc nowe promocje! 

DWIE TWARZE SPÓŁDZIELCZOŚCI

DLACZEGO WARTO PÓJŚĆ NA ZEBRANIE OSIEDLOWE?

Teraz jest już tańsze!
Sprzedam trzy pokoje z kuchnią 75 
mkw. - w głębi Czerniakowskiej 
(budynek 36A), przy działkach.

Mieszkanie podobało się oglądającym, 
ale uważali, że powinno być tańsze. 
Teraz jest już tańsze, sporo tańsze. 

Zapraszamy do obejrzenia. 
Tel. 22 840 45 55 | 504 018 037

Reklama
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    W miejscu ubogiej zabudowy przedwojennych Sielc, praktycznie do- 
szczętnie spalonej i zbombardowanej podczas II wojny światowej, po- 
wstało w latach 50-tych ubiegłego wieku, jedno z pierwszych po woj- 
nie warszawskich osiedli mieszkaniowych. W nieregularnym czworo- 
boku zamkniętym ulicami: Belwederską, Chełmską, Zakrzewską i No- 
woparkową (obecna Gagarina) powstała najstarsza część osiedla (Siel- 
ce właściwe) według projektu Zofii Fafiusowej. Kolejne dwie części           
- Sielce A i B wybudowane zostały jako osnowa nowoprojektowanej 
arterii (dzisiejszej ulicy Gagarina) według projektu Jerzego Baumillera 
i Barbary Grzesło. Wypełniły one czworobok zamknięty ulicami: Nowo- 
parkową, Sielecką, Podchorążych i Czerniakowską. „W osiedlu Sielce 
zaroiło się od robotników i maszyn budowlanych. Dokumentacja 
ukończona. Można wtedy budować z pełnym rozmachem” - donosiła 
„Stolica” w październiku 1953 r. Zarówno narracja komentatorów, jak  
i tempo budowy było typowe dla tamtych czasów. Nic w tym specjalnie 
dziwnego, na Sielcach pracowało przecież wielu zagorzałych w bojach 
budowlanych gwardzistów z MDM-u. Brygada murarska Józefa Strzał- 
kowskiego wyrabiała przeciętnie 336 procent normy z tendencją 
zwyżkową, a na honorowych tablicach wieszano portrety grupowe 
transportowców, w tym m.in. betoniarza Jana Słowika, który za swoją 
pracę przy budowie CDT-u otrzymał zegarek.
   Realizacja sieleckiego osiedla rozpoczęła się w 1952 r. i trwała do 
1957 r. „Jakże dziwny, nieprawdopodobny kontrast tworzą pozostałe 
„przy życiu” parterowe drewniaki z wystrzelającymi w górę ceglastymi 
murami bloków mieszkaniowych. Bo tu właśnie powstaje jedno z naj- 
młodszych osiedli” - informowała „Stolica” w drugim roku budowy. Ty- 
godnik komentował też historię okolicy: „Uprzywilejowane położenie 
Sielc - to jeszcze jeden aspekt ucieczki kapitalistycznego miasta od 
Wisły. Osiedle powstało na wzgardzonych terenach nadbrzeżnych, 
gdzie dla „szanującej” się dzielnicy śródmiejskiej nie byłoby miejsca”     
- pisała „Stolica” w 1953 roku.
    Pierwszym budynkiem oddanym do użytku był blok przy ulicy Chełm- 
skiej 42. Został on przekazany mieszkańcom 31 marca 1953 r. Sie- 
dem miesięcy później w budowie było już 14 bloków. Te, które wzno- 
szono w pierzei ulicy Sobieskiego i Chełmskiej miały najbardziej 
oryginalny wygląd. „Domy na Sielcach są bardzo charakterystyczne        
– podobnych nie znajdziesz w żadnym innym warszawskim osiedlu. 
Trzypiętrowe, zakończone są bowiem stromym, wysokim dachem. 
Ponad szczyt dachu wybiegają smukłe kominy” - pisała w 1954 r. „Try- 
buna Ludu”. Jarosław Zieliński, jeden z najbardziej uznanych varsavia- 
nistów, w swojej monumentalnej monografii architektury Warszawy     

z lat 1949-1956 porównuje je do polsko-saskiego prowincjonalnego 
baroku połowy XVIII wieku.
    Do budowy pozostałej części osiedla (Sielce A i B) przystąpiono wios- 
ną 1955 r. Cały kompleks miał składać się z 20 budynków o łącznej 
liczbie 950 mieszkań przewidzianych dla 3160 osób. W końcu stycz- 
nia 1956 r. połowa planowanej zabudowy była już gotowa. Postępu- 
jący rozwój technologii budowlanej, ale przede wszystkim decyzja 
uprzemysłowienia wyrażona uchwałą rządu z 30 stycznia 1955 roku, 
pozwoliły na częściowe unowocześnienie tradycyjnych metod stawia- 
nia domów (zastosowanie cegły) poprzez wprowadzenie elementów 
prefabrykowanych (stropy, klatki schodowe, nadproża i balkony). Za- 
stosowanie gotowych elementów znacznie usprawniało tempo prac, 
generowało oszczędności materiałowe, decydowało też o innowacyj- 
ności niektórych prefabrykatów. Niezwykle funkcjonale okazały się 
półokrągłe sieleckie balkony, niespotykane dotąd na żadnym innym 
warszawskim osiedlu. Cofnięte nieco w głąb, nieznacznie wysunięte 
do przodu umożliwiały swobodne ustawienie wózka dziecięcego. 
   Sielce były jednym z pierwszych osiedli warszawskich, których pro- 
jekt realizowany był w oparciu o metody budownictwa uprzemysło- 
wionego. Głównym założeniem projektantów było stworzenie zespo- 
łu urbanistycznego posiadającego nastrój wybitnie mieszkalny, o wnę- 
trzu zacisznym i kameralnym. Poszukiwania idealnego rozwiązania 
doprowadziły architektów do odpowiedniego rozstawienia domów,     
w taki sposób, aby swoim układem obejmowały z trzech stron ka- 
meralną przestrzeń - niewielki placyk z zielenią i piaskownicami dla 
dzieci. Dodatkowym rozwiązaniem wychodzącym naprzeciw mono- 
tonni było dokładne opracowanie detalu rozumianego jako blok 
mieszkalny. Każdy pojedynczy budynek mieszkalny jawi się wnikliwe- 
mu obserwatorowi jako zespół pięciu przyklejonych do siebie kamie- 
niczek nakrytych wspólnym ceramicznym dachem. Trzy środkowe seg- 
menty tworzące centralną część budynku są jednakowe, zaś dwie na- 
rożne - niczym ryzality boczne - lekko cofnięte. Rezygnacja z liniowe- 
go charakteru jednostki budowlanej miała nadać sieleckim blokom 
indywidualnych cech akcentujących ich nastrój mieszkalny. Mając         
w świadomości jak wyglądają osiedla budowane w późniejszych latach 
w PRL w całej Polsce, nie sposób nie docenić takiego podejścia.
   Spacerując ulicami omawianego osiedla, możemy się przekonać, że 
wysiłek projektantów nad stworzeniem idealnej koncepcji podkreśla- 
jącej ten jakże istotny dla nich charakter mieszkaniowy osiedla, jak naj- 
bardziej się opłacił.  I choć nie wszystkie wytyczne projektowe zostały 
w realizacji wykorzystane, na pewno warto tu zajrzeć.

Hubert Habrat

Na zdjęciu budowa osiedla na rogu dzisiejszej Gagarina i Sieleckiej. Powstająca ulica 
nazywała się Nowoparkowa, potem przemianowana na Gagarina. Tygodnik 
„Stolica”, nr 31 z 4 sierpnia 1957 roku.

Powstało jako jedno z pierwszych osiedli po wojnie. M.in. to 
sprawiło, że o osiedlu Sielce  jako jednym z nielicznych z czasów 
PRL, można mówić, iż ma indywidualne i niepowtarzalne cechy. 

KORZENIE MOKOTOWA

OSIEDLE SIELCE, CZYLI MODERNIZM SOCJALISTYCZNY
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   Jestem mieszkanką Stegien Południe od 1974 roku. Pamiętam piętrowe zwałowiska kartonów, 
kubłów po farbach i wszelkiego rodzaju odpadki między dopiero co zbudowanymi blokami, 
sprowadzaliśmy się przed urządzeniem śmietników. Gdy tonęliśmy w błocie, kurzu, mało kto 
przypuszczał, że z czasem te domy będą stały między zadbanymi zieleńcami niczym w parku. 
   Nasze wygimnastykowane na trzepakach dzieci pofrunęły w świat. Gdy przyjeżdżają w odwie- 
dziny, ze zdziwieniem dostrzegają urodę sukcesywnie odmładzanego osiedla.  - U nas między 
apartamentowcami na Kabatach jeden drugiemu zagląda w okno - słyszę leciutki ton zazdro- 
ści, gdy patrzą z balkonu na alejki spacerowe wokół zbiornika i dalej, na imponujący wyposaże- 
niem teren sportowo-rekreacyjny. 
   Naprawdę na upartego można nie wyjeżdżać latem z naszego osiedla, a mimo to odpocząć na 
świeżym powietrzu w bliskim kontakcie z przyrodą. I rowerem łatwo podjechać do sklepu czy 
apteki, bo zniknęły dziury w chodnikach, a przejścia miedzy dwiema częściami Stegien są 
dobrze oznakowane. 
   Ale moi uważni obserwatorzy widzą jeszcze coś, o czym wolałabym nie słyszeć: że wyraźnie 
postarzeli się zasiedziali mieszkańcy osiedla. - W windzie spotkałem mamę Jarka, tego, z któ- 
rym chodziłem do podstawówki - mówi syn. - Ledwo ją poznałem. Już o lasce. 

   To coraz częstszy widok na moich Stegnach. Starsza pani podpiera się kijkiem, inna jej rówie- 
nica musi usiąść na kolejnej ławce, bo „nogi nie niosą”, a pan z siódmym krzyżykiem na karku 
już się pogodził ze starością i pcha przed sobą tzw. balkonik. Na spacerach z psem ciągle sły- 
szę o półrocznych oczekiwaniach na rehabilitację w rejonowej przychodni. A równocześnie  na 
placyk do gimnastyki seniorów w naszym naprawdę już europejskim obiekcie rekreacyjnym za- 
gląda zaledwie kilka osób. Choć z myślą o seniorach ochroniarze otwierają furtki już o 6 rano. 
    Może warto sobie uzmysłowić, że administracje osiedli choćby stawały na głowie, aby miesz- 
kało się nam lepiej, liftingu lokatora nie dokona. We współczesnej rehabilitacji oraz medycynie 
dla seniorów podkreśla się znaczenie kinezyterapii czyli leczeniu ruchem, gdyż poprawia on 
wydolność tlenową organizmu, wzmacnia siłę mięśni oraz poprawia gibkość równowagę i koor- 
dynację. Trzeba się ruszać - przypominają lekarze. Nie tylko na działce. Również po sezonie. 
   Ja, nim doczekam się letniej pogody na placyku dla seniorów, chodzę na gimnastykę dla osób 
w dojrzałym wieku do szkoły integracyjnej przy ul. Bonifacego 10. Dwa razy w tygodniu wczes- 
nym wieczorem. Nieoceniona instruktorka pani Małgosia pochyla się nad każdym z ćwiczących 
- nie trzeba jej tłumaczyć, co z wiekiem szwankuje. Nawet nie wiadomo kiedy ospałe mięśnie 
zaczynają prężyć się do muzyki, wszystko cieszy, a skądinąd poważna matrona wygina się ni- 
czym młódka. Co ważne - na zajęcia  przychodzą kobiety i mężczyźni. Mamy te same problemy 
z kolanami i „krzyżem”, co  stwarza na sali atmosferę wzajemnej życzliwości.
   Zajęcia dla seniorów na terenie naszej spółdzielni oferuje również OEK Sadyba. W placówce 
odbywają się  zajęcia jogi, które poprawiają  zdrowie, ale i pomagają zachować wewnętrzny 
spokój i równowagę emocjonalną. Są również prowadzone zajęcia strechingu z elementami 
pilatesu oraz gimnastyka dla seniorów. Gimnastykować można się też przy ul. Soczi 6. Działa- 
jące tam stowarzyszenie Apetyt na Aktywność oferuje z kolei gimnastykę wzmacniającą pod- 
noszącą sprawność fizyczną oraz odporność organizmu. Ćwiczenia odbywają się w małych 
grupach na sali wyposażonej w specjalistyczny sprzęt. 
  Oprócz zajęć zorganizowanych, warto wraz z pierwszymi cieplejszymi dniami zacząć korzy- 
stać z licznych siłowni plenerowych ulokowanych na osiedlach „Energetyki”. Łącznie - w efekcie 
działań spółdzielni i miasta - mamy ich do dyspozycji kilkanaście. Do zyskania jest bardzo 
wiele: zdrowie.

  SENIORZE! RUSZ SIĘ!
Nasza Czytelniczka zachęca do aktywności fizycznej wszystkich w  wieku 60+

 GIMNASTYKA DLA   
  SENIORÓW
- wzmacnia gorset 

mięśniowy kręgosłupa
- zwiększa ruchomość 

stawów,
-  poprawia kondycję

 i sprawność ogólną.
Zajęcia odbywają się w Szkole Integracyjnej 

przy ul. św. Bonifacego 10. 

tel. 694 558 700

PIERWSZE ZAJĘCIA GRATIS!

APETYT na aktywność 
nie przemija
  Kolejny rok swojej działalności podsumo- 
wało stowarzyszenie „Apetyt na Aktywność”. 
Przy ulicy Soczi 6, gdzie mieści się stowarzy- 
szenie, odbyło się podsumowanie ubiegłego 
roku i omówienie planów na przyszłość.
  W spotkaniu noworocznym wzięli udział 
sympatycy stowarzyszenia, przedstawiciele 
spółdzielni, oraz osoby współpracujące ze 
stowarzyszeniem. Przybył też zastępca bur- 
mistrza Mokotowa, Krzysztof Skolimowski.
  Rok 2014 obfitował w wiele imprez. Po- 
dobnie jak w zeszłym roku, tak i podczas 
obecnych ferii odbyło się zimowisko w Zako- 
panem dla dzieci i młodzieży szkolnej. Latem 
zaś zorganizowano kolonie w leśnym ośrod- 
ku nad jeziorem w Lidzbarku Welskim. Dzień 
dziecka dzieci spędziły na edukacyjnej wy- 
cieczce w „Parku Iluzji” zakończonej ogni- 
skiem z pieczeniem kiełbasek i słodkim upo- 
minkiem. Podobnie przebiegła wycieczka Mi- 
kołajkowa w „Świecie Mikołaja i Świątecznych 
Wróżek” w Dworze Jabłonowiec. Dorośli po- 
dróżowali w ramach cyklu „Pałace i Dwory Ma- 
zowsza” oraz uczestniczyli w dwóch wyciecz- 
kach zagranicznych do Pragi i Karlowych War 
oraz do Wiednia. 
  Oprócz wycieczek, zajęcia odbywają się re- 
gularnie w ośrodku. Do wyboru są zajęcia na 
siłowni, spotkania dla fanów brydża. Konty- 
nuowane są cykliczne spotkania z podróżu- 
jącymi etnografami, dokumentowane zdję- 
ciami, rękodziełem ludowym i komentarzem. 
  Stowarzyszenie zaplanowało już część wyda- 
rzeń na nadchodzący sezon. Na dzień dziecka 
szykujemy kolejną wyjazdową niespodzian- 
kę, a na tegoroczne wakacje zapraszamy dzie- 
ci i młodzież na kolonie do Mikoszewa nad mo- 
rzem. Dorosłych zaś na kolejne jednodniowe 
wycieczki po Mazowszu oraz zaplanowaną na 
maj wycieczkę samolotem do Sztokholmu. 
Sezon podróży kończy wrześniowa autoka- 
rowa wycieczka na trasie Dolny Śląsk-Saksonia.
  „Apetyt na Aktywność” udziela również po- 
mocy wolontariackiej, współpracuje z prawni- 
kiem i Caritasem oraz mokotowskim Ośrod- 
kiem Pomocy Społecznej. 

Elżbieta Wróblewska, Apetyt na Aktywność

Reklama

Pani Helena, lat 65. Nazwisko do wiadomości redakcji.

Tak ćwiczą w szkole przy Bonifacego ...a tak w Stowarzyszeniu Apetyt na Aktywność na Soczi.
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OGŁOSZENIA DROBNE

  Niezwykłe, przestronne, 
4-pokojowe, ciche i słoneczne 
mieszkanie o powierzchni 63,4 m2  
w niskiej zabudowie na ul. Capri. Po 
remoncie, gotowe do zamieszka- 
nia. Tel 513 935 541.

  Sprzedam bezpośrednio miesz- 
kanie 63,7 m2 + 5 m2 loggia, 4 
pokoje (KW) na ul. Capri 2. IV piętro, 
ostatnie bez windy.  Lub zamienię 
na 2-3 pokojowe. Tel. 728 176 457.

  Sprzedam bezpośrednio 
własnościowe 42m2 - Stegny, p. 
7/10. 2 pokoje z loggią, własno- 
ściowe, widna kuchnia, łazienka             
i wc. Zostają meble. Stan dobry.      
Tel. 666 474 503.

  SPRZEDAM bezpośrednio miesz- 
kanie 62 m2 z KW. ul. Bartoszka 1. 
P.2/4. Zadbane, 3 pokoje, loggia, 
kuchnia z zabudową i sprzętem 
AGD, piwnica. Osiedle strzeżone, 
stanowiska postojowe. Tel. 604 
802 708.

  Sprzedam stanowisko garażowe 
ogrzewane i dozorowane w budyn- 
ku przy ulicy Powsińska 23. Tel. 22 
842 02 70 lub 882 182 117. 

  Zagospodarowaną działkę 
rekreacyjną o pow. 1764 m2 w miej- 
scowości Poddębie k/Narwi, 45 km 
od Warszawy z domkiem 42 m2 
sprzedam lub zamienię na kawaler- 
kę w Warszawie. Na działce możli- 
wość budowy domu całorocznego. 
Tel. 665 519 525.

 Odstąpię działkę pracowniczą 
przy ul. Piaseczyńskiej. Tel. 604 
388 946. 

 Piękna działka budowlana 5000 
m2.  Jazgarzew, ul. Leśna, 3 km za 
Piasecznem. Wszystkie media, do 
zabudowy jednorodzinnej i 
bliźniaczej. Sprzedam. Tel. 604 
135 178.

  Remontujesz mieszkanie? 
Poradź się architekta wnętrz absol- 
wentki Akademii Sztuk Pięknych. 
Kompleksowe projekty, najnowsze 
trendy, doradztwo i konsultacje 
godzinowe. Tel. 603 674 590. 

  Remonty kompleksowo: malo- 
wanie, hydraulika, elektryka, 
zabudowy. Profesjonalnie.               
Tel. 503 116 850.

  A-Z remonty.  Osobiście, solid- 
nie, TANIO!  Cyklinowanie, gładź 
gipsowa, malowanie, glazura, 
terakota, hydraulika, elektryka 
itp. Tel. 793 97 44 81. MOKOTÓW. 

  Adam, złota rączka. Szybko, 
tanio, solidnie. Referencje.  
Wszystko co może się zepsuć 
można naprawić. Kran, gniazdko, 

drzwiczki, żelazko. Dojazd i wycena 
gratis, drobne prace od ręki. 
Tel. 886 138 679.

 Malowanie, tapety, gładzie, 
glazura, hydraulika, elektryka i inne 
remontowe. Tel. 886 365 350.

 Usługi remontowe i wykończe- 
niowe:  glazura, tarakota,          
malowanie, gładź, hydraulika, 
elektryka, szafy wnękowe, meble 
kuchenne, panele. Solidnie.             
Tel. 534 171 786.

 Malowanie, szafy wnękowe. 
Solidnie. Tel. 505 177 461.

  Szafy, kuchnie, zabudowy, pro- 
jektowanie wnętrz. Tel. 797 580 
810.

 Hydraulika, gaz. Zenek. Tel. 691 
718 300.

 Cyklinowanie parkietu, bezpyło- 
wo. Układanie. Profesjonalnie              
z gwarancją. Tel. 601 347 318. 

 REMONTY KOMPLEKSOWO! 
malowanie, glazura, terakota, 
tapety, gładź, panele, elektryka, 
hydraulika etc. Komunikacja 
również w jęz. angielskim. 
ROBERT: 506 854 153.

 Usługi remontowe. Malowanie, 
glazura, terakota, gładzie gipsowe, 
panele, tapetowanie, hydraulika, 
elektryka - uprawnienia SEP. Bieżące 
naprawy i konserwacje. Solidnie.  
woj43@vp.pl. Tel. 512 912 918.

  Usługi elektryczne - szeroki 
zakres, solidnie, terminowo, tel. 
503 563 035.

  Rolety, Plisy, Żaluzje, Wertikale, 
Moskitiery.  Tel. 505 177 461.

 Usługi tapicerskie  poleca zakład 
z wieloletnim doświadczeniem.           
Tel. 22 618 18 26, 22 842 94 02, 
502 250 803.

 Naprawa, serwis, regulacja 
okien. Wymiana uszczelek. Montaż 
nawiewników okiennych, żaluzji, 
rolet, moskitier, plis, zabezpieczeń 
do okien, ul. Kozłowskiej 1,                  
22 296 06 96. 

  Złota rączka, bieżące naprawy, 
porządkowanie piwnic. Tel. 517 
877 003. 

   Angielski u doświadczonej 
nauczycielki, niedrogo. Tel. 888 
751 452.

   J. ROSYJSKI – korepetycje i tłu- 
maczenia. Wszystkie poziomy i te- 
matyki. Native speaker, nauka            
w domu klienta. Tel. 788 751 104.

 NORWESKI, każdy poziom, 
tłumaczenia. Tel. 22 842 33 18.

  Język polski. Stegny. Szkoła 
podstawowa, gimnazjum i liceum. 
Profesjonalne korepetycje. Student 
polonistyki UW. Zapraszam.              
Tel. 535 955 183. Tanio.

 USŁUGI REMONTOWE

 NIERUCHOMOŚCI

Wraca Energetyczna Liga 
Mistrzów
   Wiosną ruszy drugi sezon międzyosiedlowej ligi piłki nożnej               
– Energetycznej Ligi Mistrzów. Organizatorzy planują, że rozgryw- 
ki rozpoczną się w połowie kwietnia. Do tego czasu można zgłosić 
do udziału w rozgrywkach swoją drużynę złożoną z 5 do 10 za- 
wodników urodzonych w 1987 roku lub starszych. 
  Zgłoszenia można dokonać wysyłając e-maila na adres 
EnergetycznaLM@wp.pl. Pod podanym adresem można uzyskać 
również szczegółowy regulamin rozgrywek i wszystkie informacje 
na ich temat. Mecze odbywać się będą w godzinach wieczornych 
na boisku ze sztuczną nawierzchnią znajdującym się na osiedlu 
Idzikowskiego. Zachęcamy do uczestnictwa w lidze oraz kibico- 
wania swoim drużynom osiedlowym.  W rozgrywkach bierze udział 
również drużyna „Administacja-M6”. M6 jako patron medialny ligi  
będzie informował o przebiegu rywalizacji. 

 EDUKACJA

ENERGETYKA WCZORAJ I DZIŚ

We współpracy ze stroną na Facebook’u „Warszawy historia ukry- 
ta” prezentujemy Czytelnikom zdjęcia przedstawiające osiedla 
„Energetyki” – jedno zrobione kilkadziesiąt lat temu, drugie 
aktualne. W tym numerze osiedle Sadyba i róg ulic Limanowskie- 
go i Sobieskiego. Górne zdjęcie zrobione w 1982 roku pochodzi             
z tygodnika „Stolica”. Współczesne zdjęcie wykonane dzięki 
uprzejmości hotelu Atos.

mailto:woj43@vp.pl
mailto:woj43@vp.pl
mailto:EnergetycznaLM@wp.pl
mailto:EnergetycznaLM@wp.pl
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  Język niemiecki na wszystkich 
poziomach zaawansowania. W do- 
mu u lektora (studentka germani- 
styki UW) albo u kursanta. 60 min. - 
35 zł, 90 min. - 50 zł. Zapraszam. 
Tel. 570 568 031.

 Niemiecki z nauczycielem: 
szkoła podstawowa, gimnazjum, 
liceum, technikum. 
korepetycjeniemiecki@onet.eu.

  Angielski w domu ucznia:  
nauka, odrabianie lekcji, korepe- 
tycje. Również dorośli. 
Tłumaczenia. 516 516 010.

 Angielski z Brytyjczykiem, 
doświadczonym lektorem; 
konwersacje, gramatyka, 
przygotowanie do egzaminów; 
język ogólny i biznesowy. Sadyba. 
Tel. 517 457 625.

 Angielski. Zakres: szkoła podst. 
i gimnazjum. Pomoc w lekcjach, 
nadrabianie zaległości. Dojazd do 
ucznia. Tel. 727 649 349, 
g.grabarczyk500@gmail.com.

  ANGIELSKI. Korepetycje dla 
dorosłych i dzieci. Doświadczona 
lektorka, własne materiały. Z do- 
jazdem lub bez. Tel. 516 95 11 70.

   Język WŁOSKI: ciekawie, 
skutecznie, profesjonalnie. Zajęcia    
w 100 % dopasowane do indywi- 
dualnych wymagań. Różnorodne 
materiały w cenie: aggy-dab@wp.pl.

 Historia Geografia WOS: korepe- 
tycje z absolwentem historii UW, 
zakres od szkoły podst. do matury, 
indywid. podejście, kontakt: 
518 389 009,  
hist.geogr.wos@gmail.com. 

 Młoda i miła nauczycielka   
języka polskiego udzieli korepetycji 
lub dodatkowych lekcji  z zakresu 
pisania różnego typu tekstów. 
Zapraszam: 663 329 438  lub                 
mail: szelwina@wp.pl.

 MATEMATYKA-FIZYKA, 
korepetycje, doświadczeni peda- 
godzy, autorzy programów i pod- 
ręczników, niskie ceny, Stegny- 
Południe. Tel.dom. 22 842 00 59.

  Matematyka korepetycje, 
solidnie, dojazd do ucznia. Zakres 
szkoła podstawowa, gimnazjum, 
liceum, egzaminy i konkursy, 
doświadczenie, tel. 518 712 006.

PROFESJONALNY GABINET Z 
UPRAWNIENIAMI. Zapraszam na 
masaże lecznicze i relaksacyjne. 
Paniom polecam antycellulitowy 
masaż bańką chińską (40 zł/h). 
Gabinet BioSens, Sadyba, ul. Man- 
galia 4/328, tel. 509 566 642

  MASAŻ leczniczy, klasyczny - 
mgr fizjoterapii dyplomowana ma - 
sażystka, refleksolog, 502 712 024, 
dzwonić po godz.16. ul. Sewasto- 
polska, bardzo atrakcyjna cena:       
70 zł/h.

  Salon Isabelle zaprasza na 
usługi fryzjerskie oraz kosmetycz- 
ne. Ul. Czerniakowska 28a. Pon., 
śr., pt. w godz. 11-19, wt., czw., 
sob. 9-15. Tel. 607 767 325.

 STENIA. Usługi fryzjerskie 
damskie w domu klienta.      
Mokotów -Ursynów-Wilanów. Tel. 
22 642 46 12, tel. informacyjny 
885 955 750.

 Profesjonalne usługi fryzjerskie  
w domu klienta „Domo-Fryz”.          
Tel. 608 296 186.

 Pedicure u klienta. Tel. 698 788 
996.

   Gdy ból karku daje Ci w kość,          
i od stresu masz wszystkiego dość   
-  masaż leczniczy (uprawnienia)       
z dojazdem. Tel. 507 071 897.

  COACHING - zadbaj o zdrowie, 
harmonię i dobrostan w swoim 
życiu. Żyj świadomie i z radością. 
tel. 601 526 139.

   AEROBIK - zajęcia dla osób              
w każdym wieku, wtorek i czwartek 
godzina 19.00. Szkoła Podstawowa 
nr 212 przy ul.Czarnomorskiej 3, 
tel.501 353 315.

 PSYCHOLOG Instytutu Psychia- 
trii i Neurologii. psychoterapeuta 
uzależnień i przemocy domowej 
Gabinet obok galerii handlowej 
Sadyba. Tel: 608 222 000.

   Pomoc terapeutyczna i psy- 
chologiczna, ul. Jałtańska 4, 883 
936 282

 GABINET PSYCHOTERAPII  Julia 
Mroczkowska. Profesjonalny psy- 
choterapeuta, z ponad 10-letnim 
doświadczeniem zaprasza na psy- 
choterapię w nurcie psychodyna- 
micznym. Cena za sesję 90 zł, ul. 

 Ciołka 12/327 (Warszawa - Wola),       
nr tel. 518 18 15 92.

 Dr hab. med. Mariusz Niemczyk, 
specjalista chorób wewnętrznych        
i nefrologii  - wizyty domowe. Tel. 
604 985 261.

 Usługi komputerowe, rozwią- 
zywanie problemów, instalacja 
urządzeń, programów. Korepetycje 
z obsługi komputera. Tanio.               
Tel. 663 198 559.

  Naprawa Laptopów i PC. 
Czyszczenie, przywracanie danych, 
pomoc w wyborze zakupu sprzętu. 
Atrakcyjne ceny. Tel. 880 008 059.

 Usługi komputerowe.  Komplek-  
sowo i w rozsądnej cenie.                
Możliwość dojazdu do klienta. Tel. 
506 123 356.

 Usługi komputerowe: 
zabezpieczenie komputera, 
usuwanie awarii, wirusów, sieci, 
internet i inne. Tel. 506 077 327.

 MILITARIA: USA, Niemcy. Nowe, 
z demobilu: kurtki, spodnie, bluzy, 
T-shirty, czapki, paski, chusty, buty, 
plecaki, worki i inne. Tel. 692 409 
805, mail: 
wojskoweubrania@gmail.com. 

 Sprzedam 7 sztuk BEBILON HA         
z PRONUTRĄ (1) za 196 zł. Data 
ważności to 26.11.2015 r. Fabrycz- 
nie zamknięte. Do zakupu 2 paczki 
pieluszek gratis. Tel. 511 591 123.

 NAPRAWA SZTUCZNEJ BIŻUTERII: 
kolczyki, naszyjniki, korale, 
bransoletki i inne. ZAPRASZAM, 
kom. 668 43 89 08, mail: 
asia_tk75@buziaczek.pl.

 ZŁOTO-SREBRO-WYRÓB-NAPRA- 
WA-SPRZEDAŻ. 601 736 815. 
Ul.Barcelońska 1.

   Poszukuję opiekunki całodo- 
bowej z zamieszkaniem do osoby 
starszej, leżącej, po udarze. Tel. 
692 273 326.

 Zaopiekuję się przez parę go- 
dzin dziennie osobą starszą lub 
chorą lub niepełnosprawną, tel. 509 
566 642.

 Profesjonalna niania, komplek- 
sowa opieka nad dzieckiem. Alicja, 
tel. 513 213 115.

 Sprzątanie mieszkań, mycie 

okien, tanio i solidnie 513 387 951. 
 Mycie okien, elewacji, klatek 

schodowych,wieszanie reklam wiel- 
koformatowych. Również metodą 
alpinistyczną. Tel.502 820 432.

   JM Biuro rachunkowe Iwona 
Jaśkiewicz przy ul. Bernardyńskiej 
3, dla każdego i jednoosobowych 
działalności oraz spółek, tel. 512 
212 155.

  Kariera, praca, CV, rozmowa 
rekrutacyjna. Pomoc. Zapraszam na 
konsultacje. Tel. 510 070 562.

 Ubezpieczenia na życie. 10 lat 
doświadczenia. Tel. 607 300 555. 

 Obsługa prawna. 22 621 99 01.
  RADCA PRAWNY - sprawy  spad- 

kowe, rodzinne, odszkodowawcze, 
windykacyjne. Tel. 690 876 653.

 RADCA PRAWNY - sprawy cywilne 
sądowe,  dla członków spółdzielni 
bezpłatne konsultacje prawne            
w środy. Tel. 515 922 038.

 Tłumaczenia nieprzysięgłe z i na 
angielski oraz z niemieckiego, 
szybko, solidnie i profesjonalnie 
tel. 22 842 00 69, 609 657 249.

 IBERICA Piotr Moszczeński. 
TŁUMACZENIA   j. hiszpański, pełen 
zakres: szybko, solidnie, tanio. Tel. 
22 400 20 13, fax: 22 628 13 46, 
kom. 602 772 882.

  Szyję miarowo, damskie, 
poprawki. Tel. 22 842 36 70.

   Renowacja zniszczonych zdjęć. 
Dodatkowo na życzenie – 
skanowanie przed renowacją, 
odbitki po renowacji. Tanio. Tel. 
732 953 930

 Fotografia ślubna, wesela, ple- 
nery, komunie, chrzciny. Upoważ- 
nienie  Archidiecezji. Obróbka, 
renowacja, skanowanie zdjęć. 
Atrakcyjne ceny. Tel. 602 472 096.

  FOTOGRAF -  wyjątkowa, 
klimatyczna fotografia – chrzty, 
śluby, wesela, imprezy okolicz- 
nościowe, tel. 609 106 612.

 Sprzedaż używanych rowerów 
holenderskich, niemieckich. Rowe- 
ry gotowe do jazdy od 300 zł. 
Holendry24. Osiedle Idzikowskie- 
go,   ul. Kozłowskiej 1, kl. IV, domo- 
fon Rowery, tel. 515 514 152.

 Sklep PREMIUMLED oświetlenie 
led ul.Burgaska 2/4: żarówki led, 
taśmy led, profile aluminiowe, 
oprawy, zasilacze, sterowniki, 
naświetlacze. Tel. 22 201 23 40.      

 ZDROWIE I URODA

KOMPUTERY

RÓŻNE

Dla członków spółdzielni ogłoszenia drobne  są bezpłatne. Maksymalna 
długość to 170 znaków. W ramach ogłoszeń darmowych nie publiku- 
jemy adresów stron www. Ogłoszenia prosimy przesyłać pod adres 
m6@msmenergetyka.pl w tytule zaznaczając „Ogłoszenia drobne”, lub 
SMS-em na numer  692 675 633 podając w wiadomości treść, oraz imię        
i nazwisko. Ogłoszenia przyjmowane są także podczas dyżurów 
redakcyjnych. Materiały  do najbliższego numeru są przyjmowane do 
10 kwietnia 2015 roku.

Atrakcyjna oferta dla reklamodawców!
Zainteresowanych prosimy o kontakt pod numerem telefonu             
600 38 33 34 lub drogą elektroniczną m6@msmenergetyka.pl.
Szeroka oferta możliwości reklamy w dwumiesięczniku. Bardzo 
atracyjne ceny. Dla stałych reklamodawców oferujemy rabaty. 
Docieramy do ponad 19 000 mieszkań na Mokotowie!
M6 to największa gazeta na Mokotowie - nakład wynosi 19200 sztuk.
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą rozwiązanie.

Nagrodami są trzy książki  autorstwa  Jerzego S. Majewskiego pt. „Spacerow- 
nik. Warszawa śladami PRL-u”.
Rozwiązanie należy przynieść osobiście lub przesłać na kartce pocztowej na 
adres redakcji:  ul. Zwierzyniecka 8A, 00-719  Warszawa z dopiskiem                  
„M6 - krzyżówka nr 13”. Hasło można także przesłać SMS-em na numer             
692 675 633 podając imię i nazwisko oraz adres. Na prawidłowe rozwiązania 
czekamy do  10 kwietnia 2015 roku.
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania. Nagrody będą do odebrania 

osobiście w siedzibie spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej po okazaniu dowodu tożsamości.                 
W przypadku wygranej imię i nazwisko laureata zostanie opublikowane w M6. Przysłanie 
rozwiązania krzyżówki jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację nazwiska. Dane 
osobowe osób, które przyślą rozwiązanie nie będą udostępniane innym podmiotom.

KRZYŻÓWKA NR 13

Rozwiązanie krzyżówki nr 12 brzmi „ ROK 
TEATRU PUBLICZNEGO”. 
Nagrody, książki autorstwa Rafała 
Jabłońskiego pt. „Historie warszawskie 
nieznane, historie wstydliwe”,  otrzymują:
1.Roma Nawrocka z ulicy Bernardyńskiej.
2.Wojciech Kowalski z ulicy Korsykańskiej.

3. Andrzej Rajkowski z ulicy Konstancińskiej. 

Gratulujemy!   Nagrody do odebrania w sie- 
dzibie spółdzielni przy ul. Zwierzynieckiej 
8A  za okazaniem dowodu tożsamości.

Poziomo
1. Hotel na Stegnach jak muszkieter.
3. Administruje budynkiem w spółdzielni.
7. Leje się latem.

11. Drapieżnik w paski.
13. Miejsce pracy dyplomatów.

15. Pierwotna nazwa ulicy Gagarina.
16. Aktor i reżyser, patron teatru na Pradze.
18. Formacja zbrojna ukraińskich 
          nacjonalistów.
19. Ustawa wyborcza.

21. Stworzył „Ósmy dzień tygodnia”.
23. Solenizantka z 15 listopada.
25. Antonim pracoholika.
26. Wielki ... - niezapomniany film z  Janem 
          Nowickim.
27. Dzielnica z Górczewską.

28. Ćwiczenia rozciągające.
31. W ciepłą zimę na Wiśle jej nie spotkasz.
32. Jednookie olbrzymy.

33. Oszustwo finansowe.

36. Sos z pomidorów.

37. Uważam ... - polski tygodnik.
38. Cienki opatrunek.
40. Blokuje uregulowanie stanu gruntów 
         w spółdzielni.
44. Audyt w spółdzielni.
45. Szef zakonu
46. Coroczne spotkanie mieszkańców osiedla.

Pionowo

1. Poszukiwacze „złotego runa”.
2. Teczka na dokumenty.
4. Muzyka spokrewniona z reggae.

5. Moneta starożytnych Greków.
6. Ojczyzna Mandeli.
8. Główna aleja Miasteczka Wilanów.
9. Auto z dwoma silnikami.
10. Reżyser kultowych komedii, albo pierwszy 
          prezydent Warszawy 
12. Ratownik górski.
14. Przylądek w Ameryce Południowej.
17. Waluta do płacenia w Bangkoku.
20. Tatarska niewola.

22. Niejeden na Okęciu.
24. Trzyma powietrze w kole.
25. Mała Lena.

27. Kici, legenda Legii.
29. Seroczyńska, znana łyżwiarka, 

zawodniczka  m.in. Sarmaty Warszawa.
30. Dziewczyna w mundurze.
31. Mieszkają pod Wawelem.

33. Rumuński kurort nad Morzem Czarnym.

34. Wyspa na Morzu Śródziemnym.

35. Wita przypływających do Nowego  Jorku.

39. Urząd przy Czerniakowskiej.
41. Kromka chleba.

42. ... Czerniakowski, tam siedziba WTW.

43. W księgowości albo w partii.


